
 
 
 
 

СОВЕТ 
муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район» 
VI созыва 

 
РЕШЕНИЕ  

                     от 15.12.2022 г.                                               № 96  
 

О районном бюджете на 2023 год  
и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
Настоящее решение принято в соответствии с Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Уставом муниципального образования «Родниковский муниципальный район в 
целях регулирования бюджетных правоотношений. 

 

Статья 1. Основные характеристики  районного бюджета  на 2023 год и на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

 
1.Утвердить основные характеристики районного бюджета: 
1) на 2023 год 

 - общий объем доходов бюджета в сумме  793 968 062,21 руб.;   
 - общий объем расходов бюджета в сумме  810 303 809,97 руб.; 

- дефицит  бюджета в сумме  16 335 747,76  руб. 
2) на 2024 год 

 - общий объем доходов бюджета в сумме  708 441 475,62 руб.;   
 - общий объем расходов бюджета в сумме 708 441 475,62 руб.;   
 - дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб.   

3) на 2025год 
 - общий объем доходов бюджета в сумме  625 231 756,96 руб.;   
 - общий объем расходов бюджета в сумме  625 231 756,96 руб.;   

- дефицит (профицит) бюджета в сумме  0,00 руб. 
  
Статья 2. Нормативы отчислений в районный бюджет от поступающих  

доходов, распределение которых, не установлено бюджетным 
законодательством Российской Федерации  на 2023 год  и на плановый период 
2024 и 2025 годов 

 
1.Утвердить нормативы отчислений в районный бюджет от поступающих 

1



доходов, распределение которых, не установлено бюджетным законодательством 
Российской Федерации  на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов, 
согласно приложению 1 к настоящему Решению. 

 
Статья 3. Показатели доходов районного бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
 
1. Утвердить показатели доходов районного бюджета на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 2 к настоящему 
Решению. 

2. Утвердить в пределах общего объема доходов районного бюджета, 
утвержденного статьей 1 настоящего решения, объем межбюджетных трансфертов, 
получаемых: 

1) из областного бюджета:   
а) на 2023 год в сумме  534 076 080,41 руб.; 
б) на 2024 год в сумме  466 060 882,68 руб.; 
в) на 2025 год в сумме  377 795 471,62 руб. 
2) из бюджетов поселений: 
а) на 2023 год в сумме  86 944 055,26 руб.; 
б) на 2024 год в сумме  64 504 300,00 руб.; 
в) на 2025 год в сумме  63 747 700,00 руб. 
 
Статья  4.  Источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов  
 
1. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита районного 

бюджета  на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно 
приложению 3 к настоящему Решению. 

 
Статья 5.  Бюджетные ассигнования районного бюджета   на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов 
 
1. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам Родниковского муниципального района и не 
включенным в муниципальные программы Родниковского муниципального района 
направлениям деятельности органов местного самоуправления), группам видов 
расходов классификации расходов районного бюджета: 

1) на 2023 год, согласно приложению 4 к настоящему Решению; 
2) на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 5 к 

настоящему Решению. 
2. Утвердить ведомственную структуру расходов районного бюджета: 
1) на 2023 год, согласно приложению 6 к настоящему Решению; 
2) на плановый период 2024 и 2025 годов, согласно приложению 7 к 

настоящему Решению. 
3. Утвердить в пределах общего объема расходов районного бюджета, 

утвержденного статьей 1 настоящего Решения: 

2



1) общий объем условно утвержденных расходов: 
а) на 2024 год в сумме 8 527 922,07  руб.; 
б) на 2025 год в сумме 17 018 140,12 руб. 
2) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

публичных нормативных обязательств: 
а) на 2023 год в сумме 0,0 руб.; 
б) на 2024 год в сумме 0,0  руб.; 
в) на 2025 год в сумме 0,0  руб.; 
3) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 

судебных актов: 
а) на 2023 год в сумме 1 909 120,71 руб.; 
б) на 2024 год в сумме 0,00 руб.; 
в) на 2025 год в сумме 0,00 руб. 
4. Установить размер резервного фонда администрации муниципального 

образования «Родниковский муниципальный район»:  
а) на 2023 год в сумме 500 000,00 руб.; 
б) на 2024 год в сумме 500 000,00 руб.; 
в) на 2025 год в сумме 500 000,00 руб. 
5.  Установить, что:  
юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, физическим лицам 

- производителям товаров, работ, услуг предоставление субсидий из районного 
бюджета осуществляется в порядках, установленных администрацией 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», в случаях, 
если расходы на их предоставление предусмотрены муниципальными программами 
Родниковского муниципального района; 

иным некоммерческим организациям, не являющимся государственными 
(муниципальными) учреждениями, предоставление субсидий из районного бюджета 
осуществляется в порядках определения объема и предоставления указанных 
субсидий, установленных администрацией муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»; 

некоммерческим организациям, не являющимся казенными учреждениями, 
предоставление грантов в форме субсидий, в том числе бюджетным и автономным 
учреждениям по результатам проводимых администрацией муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» конкурсов,  включая 
учреждения, в отношении которых администрация муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» не осуществляют функции и полномочия 
учредителя, осуществляется в порядках, установленных администрацией 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район».  

6. Утвердить объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного 
фонда муниципального образования «Родниковский муниципальный  район»:  

а) на 2023 год в сумме 18 645 201,89 руб.; 
б) на 2024 год в сумме 8 468 520,00 руб.; 
в) на 2025 год в сумме 9 067 710,00 руб. 
 
Статья 6. Особенности исполнения  районного бюджета в 2023 году 
 

3



1.  Установить, что остатки средств районного бюджета  на начало текущего 
финансового года  в объеме, не превышающем сумму остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на оплату заключенных от имени муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» муниципальных контрактов на 
поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соответствии с 
условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном финансовом году, 
направляются на увеличение бюджетных ассигнований в текущем финансовом году 
на указанные цели по оплате заключенных муниципальных контрактов. 

2. Установить, что в соответствии со статьей 242.26 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации казначейскому сопровождению подлежат следующие 
средства, получаемые на основании муниципальных контрактов, договоров 
(соглашений), контрактов (договоров), заключенных после 1 января 2022 года,  
источником финансового обеспечения исполнения, которых являются средства, 
предоставляемые из районного бюджета: 

1) расчеты по муниципальным контрактам, заключаемым на сумму 50 млн. 
рублей и более, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в целях 
исполнения указанных муниципальных контрактов; 

2) расчеты по контрактам (договорам), заключаемым на сумму 50 млн. рублей 
и более муниципальными бюджетными и автономными учреждениями, лицевые 
счета которым открыты в органе Федерального казначейства, за счет средств, 
поступающих указанным учреждениям в соответствии с законодательством 
Российской Федерации, а также расчеты по контрактам (договорам), заключаемым в 
целях исполнения указанных контрактов (договоров). 

3. Установить следующие дополнительные основания для внесения изменений 
в сводную бюджетную роспись районного бюджета в соответствии с  решением 
руководителя финансового органа, без внесения изменений в настоящее Решение: 

1)  в случае перераспределения бюджетных ассигнований предусмотренных в 
районном бюджете Финансовому управлению администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» на реализацию муниципальных 
программ Родниковского муниципального района и непрограммных направлений 
деятельности;  

2) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между 
муниципальными программами и непрограммными направлениями деятельности, 
направленными на достижение целей, показателей и результатов, выполнение задач 
федеральных и региональных проектов, и (или) результатами реализации 
муниципальных программ, в том числе с перераспределением соответствующих 
бюджетных ассигнований между текущим финансовым годом и плановым периодом 
в пределах общего объема расходов районного бюджета на соответствующий 
финансовый год; 

3) в случае увеличения бюджетных ассигнований, предусмотренных на 
финансовое обеспечение реализации муниципальных программ, направленных на 
достижение целей, показателей и результатов, выполнение задач федеральных и 
региональных проектов, за счет уменьшения бюджетных ассигнований, не 
отнесенных настоящим Решением на указанные цели; 

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований, в том числе между 
главными распорядителями средств районного бюджета, разделами, подразделами, 

4



целевыми статьями и видами расходов классификации расходов бюджетов в целях 
выполнения условий предоставления межбюджетных трансфертов из областного 
бюджета; 

5) в случае увеличения бюджетных ассигнований за счет предоставляемых из 
областного бюджета межбюджетных трансфертов, не имеющих целевого характера. 

6) в случае перераспределения бюджетных ассигнований между видами 
источников финансирования дефицита районного бюджета. 

Внесение изменений в сводную бюджетную роспись по основаниям, 
установленным настоящей статьей, осуществляется в пределах объема бюджетных 
ассигнований, утвержденных настоящим Решением, за исключением оснований, 
установленных пунктами 5 и 6 настоящей статьи, в соответствии с которым 
внесение изменений в сводную бюджетную роспись может осуществляться с 
изменением общего объема расходов, утвержденных настоящим Решением 

 
Статья 7. Межбюджетные трансферты, предоставляемые  бюджетам 

поселений из районного бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 
годов 

 
1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

районного бюджета  бюджетам  поселений:  
а) на 2023 год в сумме  23 196 901,06 руб.; 
б) на 2024 год в сумме 0,0 руб.; 
в) на 2025 год в сумме 0,0 руб. 
2. Утвердить распределение межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 

районного бюджета  бюджетам  поселений, согласно приложению 8 к настоящему 
Решению. 

 
Статья 8. Муниципальный долг муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» и расходы на его обслуживание 
 

1. Установить верхний предел муниципального долга муниципального 

образования «Родниковский муниципальный район» 

 1) по состоянию на 01 января 2024 года в сумме 0,0 руб., в том числе  по 
муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс. руб. 

2) по состоянию на 01 января 2025 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе  по 
муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс. руб. 

3) по состоянию на 01 января 2026 года в сумме 0,0 тыс. руб., в том числе  по 
муниципальным гарантиям  в сумме 0,0 тыс. руб. 

2. Установить предельный объем муниципального долга муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район»  

1) на 2023 год в сумме  172 947 926,54 руб.; 
2) на 2024 год в сумме  177 876 292,94 руб.;  
3) на 2025 год в сумме  183 688 585,34 руб.  
3.  Утвердить объем расходов на обслуживание муниципального долга  

1) на 2023 год в сумме 0,00 руб.; 

5



2) на 2024 год в сумме 0,00 руб.; 
3) на 2025 год в сумме 0,00 руб. 
 
Статья 9. Предоставление муниципальных гарантий муниципального 

образования «Родниковский муниципальный район» в валюте Российской 
Федерации 

 
1. Муниципальные гарантии в 2023 году и в плановом периоде 2024 и 2025 

годов не предоставляются. 
Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных 

гарантий муниципального образования «Родниковский муниципальный район» по 
возможным гарантийным случаям: 

1) на 2023 год - 0,00 руб.; 
2) на 2024 год - 0,00 руб.; 
3) на 2025 год - 0,00 руб. 
 
Статья 10.  Вступление в силу настоящего Решения 
 
Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2023 года и подлежит 

официальному опубликованию не позднее 10 дней после его подписания. 
 
 
 

Глава муниципального  
образования «Родниковский 
муниципальный район»                                                  

 
_____________А.В. Пахолков 

 

Председатель Совета  
муниципального образования 
«Родниковский  
муниципальный район»                                                                                    
______________Г.Р. Смирнова                          

 
 
 

6



Приложение 1 
к решению Совета  
муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»   
от 15.12.2022 г. № 96  

 
 

Нормативы отчислений в районный бюджет от поступающих доходов, распределение 
которых,  не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации  

 на 2023 год  и на плановый период 2024 и 2025 годов 
                                                                                                     

Наименование дохода Норматив    
отчислений 

  (в процентах) 

1 2 

В части доходов от оказания платных услуг  
и компенсации  затрат государства: 

Прочие   доходы   от    оказания платных услуг (работ) получателями  средств  
бюджетов муниципальных районов            

100 
 

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов   муниципальных районов                        100 
 

В части прочих неналоговых доходов 

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных 
районов 

100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов 100 

Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов в части 
невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат (уточнение) не 
позднее трех лет со дня их зачисления на единый счет бюджета муниципального 
района   

100 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, расположенным в границах межселенных 
территорий 

100 

Земельный налог (по обязательствам, возникшим до 1 января 2006 года), 
мобилизуемый на межселенных территориях 

100 

 

7



Приложение 2 

  к решению Совета  
муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»   

  от  15.12.2022 г. № 96 

Показатели доходов  районного бюджета на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов 

Код классификации 
доходов бюджетов 

Российской Федерации, код 
главного администратора 

доходов районного бюджета 

Наименование доходов Сумма, руб. 

2023 год 2024 год 2025 год 

000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 172 947 926,54 177 876 292,94 183 688 585,34 

000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы                                                                      96 411 350,00 100 018 600,00 103 599 850,00 

000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 96 411 350,00 100 018 600,00 103 599 850,00 

000 1 03 00000 00 0000 000 Налоги на товары (работы, услуги(, реализуемые на 
территории РФ  

8 064 450,00 8 468 520,00 9 067 710,00 

000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым 
на территории Российской Федерации 

8 064 450,00 8 468 520,00 9 067 710,00 

000 1 05 00000 00 0000 000 Налоги на совокупный доход 12 205 327,60 12 823 224,00 14 190 366,40 

000 1 05 01000 01 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы 
налогообложения 

8 835 327,60 9 352 224,00 10 479 366,40 

000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 870 000,00 871 000,00 1 011 000,00 

000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы 
налогообложения 

2 500 000,00 2 600 000,00 2 700 000,00 

000 1 08 00000 00 0000 110 Государственная пошлина, сборы 4 260 000,00 4 400 000,00 4 500 000,00 

000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах 
общей юрисдикции, мировыми судьями 

4 200 000,00 4 300 000,00 4 400 000,00 

000 1 08 07000 01 0000 110 Государственная пошлина за государственную регистрацию, а 
также за совершение прочих юридически значимых действий 

60 000,00 100 000,00 100 000,00 

000 1 11 00000 00 0000 000 Доходы от использования имущества, находящегося в 
государственной и муниципальной собственности 

14 261 400,00 14 361 400,00 14 461 400,00 

000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, получаемые  в  виде  арендной  либо  иной платы  за  13 146 400,00 13 146 400,00 13 146 400,00 

8



передачу  в   возмездное   пользование  государственного и 
муниципального  имущества  (за     исключением имущества  
автономных  учреждений,  а также имущества государственных 
и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие доходы от использования имущества и прав, 
находящихся  в  государственной  и  муниципальной 
собственности    (за    исключением     имущества  автономных   
учреждений,   а   также    имущества государственных и    
муниципальных    унитарных предприятий, в том числе 
казенных) 

1 115 000,00 1 215 000,00 1 315 000,00 

000 1 12 00000 00 0000 000 Платежи при пользовании природными ресурсами 864 500,00 933 650,00 1 008 360,00 

000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 864 500,00 933 650,00 1 008 360,00 

000 1 13 00000 00 0000 000 Доходы от  оказания платных услуг (работ) и компенсации 
затрат государства 

35 228 227,48 35 228 227,48 35 228 227,48 

000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ)  31 735 656,00 31 735 656,00 31 735 656,00 

000 1 13 02000 00 0000 130 Доходы от компенсации затрат государства 3 492 571,48 3 492 571,48 3 492 571,48 

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и нематериальных 
активов 

1 271 000,00 1 271 000,00 1 271 000,00 

000 1 14 02000 00 0000 000 Доходы от реализации имущества,  находящегося в   
государственной и муниципальной собственности (за 
исключением имущества  бюджетных и  автономных 
учреждений,    также   имущества   государственных    и   
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных) 

478 000,00 478 000,00 478 000,00 

0001 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи  земельных  участков,  государственная  
собственность  на   которые   не разграничена 

590 000,00 590 000,00 590 000,00 

000 1 14 06300 00 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся 
в частной собственности, в результате перераспределения таких 
земельных участков и земель (или) земельных участков, 
находящихся в государственной или муниципальной 
собственности 

203 000,00 203 000,00 203 000,00 

000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба 381 671,46 371 671,46 361 671,46 

000 1 16 01000 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Кодексом 
Российской Федерации об административных правонарушениях 

241 246,86 241 246,86 241 246,86 

9



 000 1 16 02020 02 0000 140 Административные штрафы, установленные законами субъектов 
Российской Федерации об административных правонарушениях, 
за нарушение муниципальных правовых актов 

1 666,67 1 666,67 1 666,67 

 000 1 16 07010 01 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 
обязательств, предусмотренных государственным контрактом, 
заключенным федеральным государственным органом, 
федеральным казенным учреждением, государственной 
корпорацией 

28 765,13 28 765,13 28 765,13 

000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков) 109 992,80 99 992,80 89 992,80 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 621 020 135,67 530 565 182,68 441 543 171,62 

000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 
БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

621 020 135,67 530 565 182,68 441 543 171,62 

000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации 

204 623 499,59 148 624 600,00 148 624 600,00 

000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации (межбюджетные субсидии) 

90 535 034,29 80 145 568,39 2 193 891,08 

000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской 
Федерации  

228 683 826,53 226 978 874,29 226 976 980,54 

000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 

8 700 583,09 5 792 543,54 5 792 543,54 

000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 97 177 775,26 74 816 140,00 63 747 700,00 

ВСЕГО 793 968 062,21 708 441 475,62 625 231 756,96 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10



Приложение 3  
к решению Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  
от  15.12.2022 г.  № 96 
 

Источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета 
 на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

 
 

Код классификации 
источников финансирования 

дефицитов бюджетов 

Наименование кода классификации источников 
финансирования дефицитов бюджетов 

Сумма, рублей 

2023 год 2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефицитов  
бюджетов 

16 335 747,76 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 000 
Изменение остатков средств на счетах по учету 
средств бюджета 

16 335 747,76 0,00 0,00 

000 01 05 00 00 00 0000 500  Увеличение остатков средств бюджетов -793 968 062,21 -708 441 475,62 -625 231 756,96 
000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -793 968 062,21 -708 441 475,62 -625 231 756,96 

000 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

-793 968 062,21 -708 441 475,62 -625 231 756,96 

000 01 05 02 01 05 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

-793 968 062,21 -708 441 475,62 -625 231 756,96 

000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 810 303 809,97 708 441 475,62 625 231 756,96 

000 01 05 02 00 00 0000 600  Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 810 303 809,97 708 441 475,62 625 231 756,96 

000 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов 

810 303 809,97 708 441 475,62 625 231 756,96 

000 01 05 02 01 05 0000 610 
Уменьшение прочих остатков денежных средств 
бюджетов муниципальных районов 

810 303 809,97 708 441 475,62 625 231 756,96 

 

11



  

Приложение № 4 

к решению Совета муниципального образования 

"Родниковский муниципальный район" 

от  15.12.2022 г. № 96  

        
Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным 

программам Родниковского муниципального района и не включенным в муниципальные 
программы Родниковского муниципального района направлениям деятельности органов 
местного самоуправления), группам видов расходов классификации расходов районного 

бюджета на 2023 год    

        

Наименование 
Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

сумма, 
рублей 

1 2 3 4 
Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие образования 
Родниковского муниципального района" 

0100000000   445 743 404,19 

  Муниципальные проекты 0110000000   2 363 531,65 

    Муниципальный проект "Успех каждого ребенка" 011E200000   2 363 531,65 

      Создание в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической культурой и спортом 

011E250970   2 363 531,65 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

011E250970 600 2 363 531,65 

  Ведомственные проекты 0120000000   443 379 872,54 

    Ведомственный проект "Развитие общего и 
дополнительного образования" 

0120100000   432 620 535,38 

      Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 

0120100100   59 713 139,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120100100 100 31 668 964,40 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120100100 200 25 266 908,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0120100100 800 2 777 267,00 

      Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного образования 

0120100110   29 518 196,44 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120100110 200 29 518 196,44 

      Обеспечение содержания зданий и сооружений 
муниципальных образовательных организаций, 
обустройство прилегающих к ним территорий 

0120100120   700 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120100120 200 650 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120100120 600 50 000,00 

Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования по 

0120100130   50 976 435,27 

12



основным общеобразовательным программам 
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120100130 100 11 462 651,81 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120100130 200 20 775 447,39 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120100130 600 16 399 276,07 

        Иные бюджетные ассигнования 0120100130 800 2 339 060,00 

      Организация питания обучающихся в казенных 
общеобразовательных организациях 

0120100140   2 763 180,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120100140 100 1 226 134,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120100140 200 1 537 046,00 

      Организация бесплатной перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, 
реализующих основные общеобразовательные 
программы, между поселениями 

0120100170   12 028 914,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120100170 100 4 751 774,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120100170 200 7 179 990,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0120100170 800 97 150,00 

      Реализация программ спортивной подготовки 0120100500   797 321,78 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120100500 600 797 321,78 

      Организация предоставления дополнительного 
образования детей 

0120111300   14 399 145,69 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120111300 600 14 399 145,69 

      Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования 
дополнительного образования детей 

0120111400   2 761 681,32 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120111400 600 2 761 681,32 

      Расходы на исполнение судебных актов по искам к 
муниципальному образованию "Родниковский 
муниципальный район" 

0120120061   1 909 120,71 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120120061 200 1 909 120,71 

 Организация и проведение мероприятий для одаренных 
детей 

0120120160   75 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120120160 600 75 000,00 

      Реализация мероприятий по укреплению пожарной 
безопасности 

0120120180   2 448 374,00 

13



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120120180 200 2 408 374,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120120180 600 40 000,00 

Реализация мероприятий по созданию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, условий для 
занятий физической культурой и спортом 

0120120280   2 692 393,45 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120120280 600 2 692 393,45 

Создание в общеобразовательных организациях 
Родниковского муниципального района Центров 
образования цифрового и гуманитарного профилей 
"Точка роста" 

0120120860   2 400 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120120860 200 2 400 000,00 

Ежемесячное денежное вознаграждение за классное 
руководство педагогическим работникам 
государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций (Ежемесячное 
денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций) 

0120153031   10 233 720,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120153031 100 2 656 080,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120153031 600 7 577 640,00 

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и уходу за детьми-
сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях и детьми, 
нуждающимися в длительном лечении, в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях, осуществляющих оздоровление 

0120180100   1 251 471,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120180100 100 413 296,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120180100 200 838 174,33 

Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание 

0120180150   122 091 624,50 

14



зданий и оплату коммунальных услуг) 
        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120180150 100 36 741 870,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120180150 200 456 345,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120180150 600 84 893 409,50 

      Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных 
организациях и возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, приобретение 
учебников и учебных пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 

0120180170   94 861 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120180170 100 94 394 816,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120180170 200 466 284,00 

      Поэтапное доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 
организаций дополнительного образования детей до 
средней заработной платы учителей в Ивановской 
области 

0120181420   2 208 552,83 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120181420 600 2 208 552,83 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней 
заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере физической культуры и 
спорта до средней заработной платы учителей в 
Ивановской области 

0120181440   1 266 031,84 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120181440 600 1 266 031,84 

Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее 
образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (Организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в 
муниципальных образовательных организациях) 

01201L3041   15 123 139,86 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01201L3041 200 2 224 482,15 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01201L3041 600 12 898 657,71 

Поэтапное доведение средней заработной платы 
педагогическим работникам иных муниципальных 

01201S1420   697 437,74 

15



организаций дополнительного образования детей до 
средней заработной платы учителей в Ивановской 
области за счет средств местного бюджета 
        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01201S1420 600 697 437,74 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере физической культуры и 
спорта до средней заработной платы учителей в 
Ивановской области за счет средств местного бюджета 

01201S1440   336 134,50 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01201S1440 600 336 134,50 

      Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 

01201S1950   1 368 421,05 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

01201S1950 200 842 105,26 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01201S1950 600 526 315,79 

    Ведомственный проект "Социальная поддержка в 
сфере образования" 

0120200000   10 447 237,16 

      Организация и проведение мероприятий для детей с 
ограниченными возможностями 

0120220240   13 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120220240 200 13 000,00 

      Организация и проведение мероприятий для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей 

0120220250   9 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120220250 200 9 000,00 

      Организации питания детей в лагерях с дневным 
пребыванием 

0120220260   429 555,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120220260 200 429 555,00 

      Подготовка лагерей с дневным пребыванием к 
открытию 

0120220750   114 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120220750 200 114 000,00 

      Предоставление питания обучающимся 5-11 классов 
из многодетных семей муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0120220771   348 840,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120220771 200 102 816,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120220771 600 246 024,00 

      Предоставление питания обучающимся 5-11 классов 
из семей, попавших в кризисную жизненную ситуацию 
муниципальных общеобразовательных организаций 

0120220772   22 032,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120220772 600 22 032,00 

      Предоставление питания обучающимся 5-11 классов 
с ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных организаций 

0120220773   381 480,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120220773 200 52 020,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120220773 600 329 460,00 

16



      Предоставление питания обучающимся 1-4 классов с 
ограниченными возможностями здоровья 
муниципальных общеобразовательных организаций 

0120220774   214 200,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120220774 200 10 200,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120220774 600 204 000,00 

      Компенсация части родительской платы за 
содержание ребенка в дошкольном образовательном 
учреждении для многодетных семей 

0120265040   1 586 987,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120265040 200 23 453,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0120265040 300 1 563 534,00 

Социальная поддержка многодетным семьям по 
приобретению школьной формы либо заменяющего 
комплекса детской одежды для посещения школьных 
занятий детям, поступающим в первый класс 
общеобразовательных организаций Родниковского 
муниципального района 

0120265050   60 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0120265050 300 60 000,00 

      Осуществление полномочий по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах 
муниципальных общеобразовательных организаций 

0120280090   42 891,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120280090 100 33 084,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120280090 200 9 807,00 

Осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий 
Ивановской области по выплате компенсации части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

0120280110   5 936 272,16 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120280110 200 87 263,16 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0120280110 300 5 849 009,00 

Осуществление переданных государственных 
полномочий по организации двухразового питания в 
лагерях дневного пребывания детей-сирот и детей, 
находящихся в трудной жизненной ситуации 

0120280200   78 120,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120280200 600 78 120,00 

Организация отдыха детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания 

01202S0190   1 210 860,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

01202S0190 600 1 210 860,00 

Ведомственный проект "Патриотическое воспитание 
детей и молодежи" 

0120300000   312 100,00 

17



Обеспечение функционирования морского кадетского 
класса 

0120300180   264 700,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120300180 600 264 700,00 

      Организация и проведение мероприятий 0120320170   5 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0120320170 200 5 400,00 

      Мероприятия, направленные на гражданско-
патриотическое воспитание молодежи и развитие 
волонтерского движения 

0120320370   42 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0120320370 600 42 000,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Социальная поддержка 
граждан Родниковского муниципального района" 

0200000000   3 175 617,23 

  Ведомственные проекты 0220000000   3 175 617,23 

    Ведомственный проект "Забота и поддержка" 0220100000   1 689 900,00 

Обеспечение граждан, проживающих на территории 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район", льготными лекарственными 
препаратами 

0220160010   220 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0220160010 800 220 000,00 

      Адресная материальная помощь гражданам, 
оказавшимся в трудной жизненной ситуации 

0220165020   306 600,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0220165020 300 306 600,00 

      Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание 
"Почетный гражданин Родниковского района" 

0220165060   1 153 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0220165060 200 19 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0220165060 300 1 134 000,00 

      Денежная компенсация проезда в лечебное 
учреждение беременным женщинам, проживающим в 
сельской местности 

0220165070   10 300,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0220165070 200 100,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0220165070 300 10 200,00 

    Ведомственный проект "Кадры 0220200000   1 485 717,23 

 Единовременная денежная выплата (подъемные) 
специалистам, участникам Подпрограммы, 
заключившим трудовой договор с учреждениями, 
организациями Родниковского муниципального района 

0220265090   686 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0220265090 300 686 000,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым 
специалистам, являющимся участниками Подпрограммы 
при первичном трудоустройстве по окончании учебы в 
учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

0220265100   513 677,23 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

0220265100 100 175 387,23 

18



внебюджетными фондами 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0220265100 300 271 580,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0220265100 600 66 710,00 

      Выплата денежной компенсации за содержание 
жилых помещений специалистам муниципальных 
учреждений социальной сферы 

0220265120   120 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0220265120 100 60 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0220265120 600 60 000,00 

      Выплата денежной компенсации по договорам найма 
жилых помещений специалистам муниципальных 
учреждений и организаций социальной сферы 

0220265200   120 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0220265200 300 120 000,00 

      Денежная выплата специалистам, прибывшим из 
другой местности, при первичном трудоустройстве в 
учреждения социальной сферы 

0220265210   46 040,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0220265210 100 13 020,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0220265210 300 20 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0220265210 600 13 020,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие культуры 
Родниковского муниципального района" 

0300000000   73 977 605,48 

  Ведомственные проекты 0320000000   73 977 605,48 

    Ведомственный проект "Организация досуга и 
обеспечение услугами организаций культуры" 

0320100000   38 955 130,53 

      Финансовое обеспечение оказания туристско-
информационных услуг 

0320100300   1 524 900,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320100300 600 1 524 900,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0320140040   5 415 500,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320140040 600 5 415 500,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0320140041   5 745 700,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320140041 600 5 745 700,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0320140042   3 187 900,00 

19



        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320140042 600 3 187 900,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

0320140200   11 774 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320140200 600 11 774 100,00 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской 
области 

0320180340   9 141 676,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0320180340 600 9 141 676,00 

      Расходы, связанных с поэтапным доведением 
средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской 
области за счет средств местного бюджета 

03201S0340   481 144,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03201S0340 600 481 144,00 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области 

03201S1980   1 684 210,53 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

03201S1980 600 1 684 210,53 

    Ведомственный проект "Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности книжных фондов" 

0320200000   22 585 280,95 

Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных 
фондов" 

0320200200   5 554 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0320200200 100 4 655 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0320200200 200 888 500,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0320200200 800 11 400,00 

      Расходы на организацию библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности книжных фондов 

0320240210   8 510 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0320240210 100 7 058 300,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0320240210 200 1 401 400,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0320240210 800 50 300,00 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской 
области 

0320280340   7 857 700,00 

20



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0320280340 100 7 857 700,00 

      Государственная поддержка отрасли культуры 
(Реализация мероприятий по модернизации библиотек в 
части комплектования книжных фондов библиотек 
муниципальных образований) 

03202L5191   143 855,79 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03202L5191 200 143 855,79 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы работникам культуры 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской 
области за счет средств местного бюджета 

03202S0340   413 562,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03202S0340 100 413 562,00 

Укрепление материально-технической базы 
муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области 

03202S1980   105 263,16 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

03202S1980 200 105 263,16 

    Ведомственный проект  "Дополнительное образование 
детей в сфере культуры и искусства" 

0320300000   12 437 194,00 

Дополнительное образование детей в сфере культуры и 
искусства 

0320300210   8 282 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0320300210 100 7 164 800,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0320300210 200 1 117 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0320300210 800 300,00 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы учителей в Ивановской 
области 

0320381430   3 947 339,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

0320381430 100 3 947 339,00 

      Расходы, связанные с поэтапным доведением 
средней заработной платы педагогическим работникам 
муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до 
средней заработной платы учителей в Ивановской 
области за счет средств местного бюджета 

03203S1430   207 755,00 

21



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

03203S1430 100 207 755,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие физической культуры 
и спорта Родниковского муниципального района" 

0400000000   24 826 700,00 

  Ведомственные проекты 0420000000   24 826 700,00 

    Ведомственный проект "Обеспечение доступа к 
спортивным объектам" 

0420100000   24 436 700,00 

      Обеспечение доступа к спортивным объектам 0420100240   9 452 800,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0420100240 600 9 452 800,00 

Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 0420140240   8 527 800,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0420140240 600 8 527 800,00 

      Финансовое обеспечение развития на территории 
города Родники физической культуры и массового 
спорта 

0420140800   6 456 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0420140800 600 6 456 100,00 

Ведомственный проект "Развитие спорта высших 
достижений" 

0420200000   390 000,00 

      Мероприятия, направленные на развитие спорта 
высших достижений, по поддержке спортивных команд, 
участвующих в Чемпионатах Ивановской области 

0420220340   390 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0420220340 600 390 000,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Обеспечение услугами 
жилищно-коммунального хозяйства населения 
Родниковского муниципального района" 

0500000000   34 619 219,48 

  Ведомственные проекты 0520000000   34 619 219,48 

    Ведомственный проект "Модернизация объектов 
коммунальной инфраструктуры" 

0520100000   803 430,00 

      Реализация мероприятий по модернизации объектов 
коммунальной инфраструктуры 

0520125030   372 430,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0520125030 200 372 430,00 

      Организация в границах поселения электро-, тепло-, 
газо- и водоснабжения населения, водоотведения, 
снабжения населения топливом 

0520140300   271 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0520140300 200 271 000,00 

Ремонт общественных колодцев в сельских населенных 
пунктах 

0520165230   160 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0520165230 200 60 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

0520165230 300 100 000,00 

    Ведомственный проект "Развитие газификации" 0520200000   33 815 789,48 

Расходы на реализацию мероприятий по газификации 
сельских населенных пунктов Родниковского 
муниципального района 

0520225040   500 000,00 

22



        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0520225040 400 500 000,00 

      Разработка (корректировка) проектной документации 
и газификация населенных пунктов, объектов 
социальной инфраструктуры Ивановской области 

05202S2990   33 315 789,48 

Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

05202S2990 400 33 315 789,48 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения Родниковского 
муниципального района" 

0600000000   11 542 101,00 

  Ведомственные проекты 0620000000   11 542 101,00 

    Ведомственный проект "Содержание муниципального 
жилищного фонда" 

0620300000   8 513 691,00 

Проведение ремонта муниципального жилищного фонда 0620320590   809 870,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620320590 200 809 870,00 

      Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт 
общего имущества в многоквартирных домах 

0620320600   900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620320600 200 900 000,00 

Содержание муниципального жилищного фонда до его 
заселения 

0620320610   1 164 598,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620320610 200 1 164 598,00 

      Расходы на оплату услуг по начислению и доставке 
нанимателям жилых помещений платы за наем по 
договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 

0620322900   56 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620322900 200 56 000,00 

      Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Расходы на оплату взносов на 
капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов) 

0620342100   1 300 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620342100 200 1 300 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Проведение ремонта муниципальных жилых 
помещений) 

0620342101   952 299,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620342101 200 952 299,00 

Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Содержание муниципального жилищного фонда 
до его заселения) 

0620342102   1 214 824,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620342102 200 1 214 824,00 

      Организация содержания муниципального 
жилищного фонда (Содержание общего имущества 
многоквартирного дома, расположенного по адресу 
ул.Космонавтов, д.1а) 

0620342103   466 100,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620342103 200 466 100,00 

Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Предоставление субсидии на финансовое 

0620342105   1 550 000,00 

23



обеспечение (возмещение) затрат, связанных с 
выполнением работ по текущему ремонту общего 
имущества многоквартирного дома) 
        Иные бюджетные ассигнования 0620342105 800 1 550 000,00 
Оплата услуг по начислению и доставке нанимателям 
жилых помещений платы за наем по договорам 
социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 

0620343600   100 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0620343600 200 100 000,00 

    Ведомственный проект "Предоставление жилых 
помещений для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей" 

0620400000   3 028 410,00 

      Предоставление жилых помещений детям-сиротам и 
детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из 
их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений 

06204R0820   3 028 410,00 

        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

06204R0820 400 3 028 410,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Развитие транспортной 
системы Родниковского муниципального района" 

0700000000   32 795 201,89 

  Ведомственные проекты 0720000000   32 795 201,89 

    Ведомственный проект "Развитие сети автомобильных 
дорог общего пользования, расположенных в границах 
населенных пунктов сельских поселений и вне границ 
населенных пунктов в границах муниципального района, 
повышение безопасности дорожного движения" 

0720100000   18 795 201,89 

      Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог 
общего пользования местного значения 

0720120460   1 823 368,32 

        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

0720120460 400 1 823 368,32 

      Оформление прав собственности на автомобильные 
дороги общего пользования местного значения 

0720120480   150 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0720120480 200 150 000,00 

      Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам поселений на содержание автомобильных 
дорог общего пользования местного значения 

0720140010   5 684 200,00 

        Межбюджетные трансферты 0720140010 500 5 684 200,00 

      На проектирование строительства (реконструкции), 
капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного 
значения, в том числе на формирование муниципальных 
дорожных фондов 

07201S0510   11 137 633,57 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

07201S0510 200 11 137 633,57 

    Ведомственный проект "Организация транспортного 
обслуживания населения" 

0720200000   14 000 000,00 

      Иные межбюджетные трансферты бюджету 
Родниковского городского поселения на осуществление 
полномочий по созданию условий для предоставления 
транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения между 
поселениями в границах муниципального района 

0720244100   14 000 000,00 

24



        Межбюджетные трансферты 0720244100 500 14 000 000,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Охрана земель и окружающей 
среды на территории Родниковского муниципального 
района" 

0800000000   1 062 700,00 

  Ведомственные проекты 0820000000   1 062 700,00 

    Ведомственный проект "Охрана окружающей среды" 0820100000   1 062 700,00 

      Межбюджетные трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений на участие в организации 
деятельности по сбору (в том числе раздельному сбору) 
и транспортированию твердых коммунальных отходов 

0820144000   1 062 700,00 

        Межбюджетные трансферты 0820144000 500 1 062 700,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Экономическое развитие и 
инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

0900000000   13 337 767,25 

  Ведомственные проекты 0920000000   13 337 767,25 

    Ведомственный проект "Управление муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами и 
градостроительная деятельность" 

0920200000   1 664 352,25 

      Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

0920220640   195 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920220640 200 195 000,00 

      Кадастровые работы 0920221000   300 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920221000 200 300 000,00 

      Комплексные кадастровые работы 0920221100   190 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920221100 200 190 000,00 

      Управление и распоряжение имуществом 
Родниковского муниципального района 

0920222600   497 200,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920222600 200 497 200,00 

      Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 
населения, водоотведения, снабжения населения 
топливом 

0920222901   150 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920222901 200 150 000,00 

      На проведение мероприятий по изменению 
документов территориального планирования 

0920240320   100 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920240320 200 100 000,00 

      На проведение кадастровых работ 0920240340   150 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920240340 200 150 000,00 

      На проведение оценки недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по муниципальной 
собственности 

0920240350   12 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920240350 200 12 000,00 

      На подготовку проектов межевания земельных 
участков и на проведение кадастровых работ 

09202L5990   70 152,25 

25



        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

09202L5990 200 70 152,25 

    Ведомственный проект "Повышение качества и 
доступности предоставления государственных и 
муниципальных услуг" 

0920300000   11 673 415,00 

      Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной 
техники 

0920320780   800 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920320780 200 800 000,00 

      Приобретение лицензионного программного 
обеспечения 

0920320790   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920320790 200 400 000,00 

      Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем 
состоянии 

0920320810   750 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920320810 200 750 000,00 

      Разработка и сопровождение сайта администрации 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" на Российском программном 
обеспечении 

0920320820   25 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920320820 200 25 000,00 

      Организация сопровождения установленных 
программных продуктов 

0920320830   720 200,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920320830 200 720 200,00 

      Организация функционирования канала доступа в 
сеть "Интернет" Соблюдение технических и 
организационных мер информационной безопасности 

0920320840   247 600,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

0920320840 200 247 600,00 

      Обеспечение функционирования 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 

0920382910   2 411 967,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

0920382910 600 2 411 967,00 

      Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления 
государственных и муниципальных услуг 

09203S2910   6 318 648,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

09203S2910 600 6 318 648,00 

Муниципальная программа Родниковского 
муниципального района "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности в 
Родниковском муниципальном районе" 

1000000000   450 000,00 

  Ведомственные проекты 1020000000   450 000,00 

    Ведомственный проект "Энергосбережение и 
повышение энергетической эффективности" 

1020100000   450 000,00 

      Оснащение современными приборами учета 
коммунальных ресурсов и устройствами регулирования 
потребления тепловой энергии, замена устаревших 
счетчиков на счетчики повышенного класса точности 

1020120400   450 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

1020120400 200 450 000,00 

26



Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

6000000000   19 219 403,26 

  Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6090000000   19 219 403,26 

Организация переподготовки и повышения 
квалификации работников органов местного 
самоуправления и работников подведомственных им 
учреждений 

6090020010   200 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020010 200 200 000,00 

Расходы на приобретение подарков для ветеранов 
Великой Отечественной войны к юбилейным дням 
рождения 

6090020110   80 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020110 200 80 000,00 

      Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и 
памятными датами 

6090020140   320 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090020140 200 320 000,00 

      Оказание материальной помощи ветеранам Великой 
Отечественной войны к празднованию Дня Победы 

6090020270   25 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

6090020270 300 25 000,00 

      Организация и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

6090020330   85 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6090020330 600 85 000,00 

      Расходы на оплату юридических и нотариальных 
услуг 

6090022000   100 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090022000 200 100 000,00 

      Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

6090040070   25 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6090040070 600 25 000,00 

      Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

6090040071   17 500,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6090040071 600 17 500,00 

      Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

6090040072   10 100,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6090040072 600 10 100,00 

      Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий 
населения 

6090040230   213 900,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6090040230 600 213 900,00 

      Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 
1,3 км северо-восточнее д. Кутилово, Родниковского 
района Ивановской области" 

6090040700   14 498 903,26 

27



        Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

6090040700 400 14 498 903,26 

      Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным 
служащим 

6090065010   3 535 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090065010 200 35 000,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

6090065010 300 3 500 000,00 

      Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

6090090010   100 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090090010 200 100 000,00 

      Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию 
по улучшению состояния здоровья и качества жизни 
населения "Здоровые города, районы и поселки" 

6090090030   9 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6090090030 200 9 000,00 

Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления 

6100000000   78 197 041,00 

  Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6190000000   78 197 041,00 

      Глава муниципального образования 6190000020   1 946 968,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000020 100 1 946 968,00 

      Обеспечение функций представительного органа 6190000030   1 352 125,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000030 100 1 352 125,00 

      Расходы на выплату премий к Почетным грамотам 
Совета муниципального образования 

6190000040   34 485,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

6190000040 300 34 485,00 

      Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

6190000060   67 302 780,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000060 100 67 297 500,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6190000060 800 5 280,00 

      Расходы на выплату премий к Почетным грамотам 
Главы администрации муниципального образования 

6190000070   94 500,00 

        Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

6190000070 300 94 500,00 

      Председатель Совета муниципального образования 6190000600   1 132 589,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000600 100 1 132 589,00 

28



      Председатель контрольно-счетной палаты 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

6190000610   814 450,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000610 100 814 450,00 

      Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

6190000700   645 552,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000700 100 645 552,00 

      Расходы на обеспечение деятельности учреждений 6190011500   3 656 092,00 
        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6190011500 200 3 656 092,00 

      Осуществление части расходов на содержание 
органов местного самоуправления муниципального 
района 

6190040020   487 500,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190040020 100 487 500,00 

      Осуществление возложенных полномочий 
исполнительно-распорядительного органа 
муниципального образования 

6190040023   730 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190040023 100 303 856,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6190040023 200 426 144,00 

Обеспечение функционирования муниципальных 
учреждений 

6200000000   67 013 111,32 

  Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6290000000   67 013 111,32 

      Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Управление капитального 
строительства Родниковского муниципального района" 

6290000050   4 094 135,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290000050 100 3 778 135,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6290000050 200 316 000,00 

      Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Центр по обеспечению 
деятельности органов местного самоуправления" 

6290000090   20 298 632,00 

29



        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290000090 100 10 143 836,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6290000090 200 10 048 514,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6290000090 800 106 282,00 

 Финансовое обеспечение деятельности по оценке 
качества образования, информационного 
сопровождения, управления и финансового обеспечения 
системы образования 

6290000160   18 776 704,32 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290000160 100 16 880 467,76 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6290000160 200 1 591 680,56 

        Иные бюджетные ассигнования 6290000160 800 304 556,00 

      Обеспечение деятельности муниципального 
казенного учреждения "Веста" 

6290000220   6 133 900,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290000220 100 6 133 900,00 

      Обеспечение населения информацией 6290000230   3 029 140,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6290000230 600 3 029 140,00 

      Организация временной трудовой занятости 
несовершеннолетних граждан 

6290020380   176 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6290020380 600 176 000,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

6290040040   609 300,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040040 100 609 300,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

6290040041   1 325 700,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040041 100 1 325 700,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

6290040042   621 100,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040042 100 621 100,00 

30



      Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

6290040060   679 900,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6290040060 600 679 900,00 

      Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

6290040061   335 000,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6290040061 600 335 000,00 

      Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

6290040062   57 600,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6290040062 600 57 600,00 

      Расходы на организацию досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры 

6290040200   6 933 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040200 100 6 299 100,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6290040200 200 624 200,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6290040200 800 9 700,00 

      Расходы на организацию библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности книжных фондов 

6290040210   1 612 300,00 

        Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040210 100 1 612 300,00 

      Расходы на организацию и осуществление 
мероприятий по работе с детьми и молодежью в 
поселении 

6290040220   2 330 700,00 

        Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

6290040220 600 2 330 700,00 

Межбюджетные трансферты местным бюджетам 6300000000   2 450 000,00 

  Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6390000000   2 450 000,00 

      Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на содержание мест захоронения 

6390043200   600 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6390043200 500 600 000,00 

      Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на осуществление мероприятий по 
обеспечению безопасности людей на водных объектах, 
охране их жизни и здоровья 

6390043400   50 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6390043400 500 50 000,00 

      Межбюджетные трансферты бюджетам сельских 
поселений на исполнение наказов избирателей 
депутатам Советов сельских поселений 

6390043800   1 800 000,00 

        Межбюджетные трансферты 6390043800 500 1 800 000,00 

Реализация отдельных полномочий Российской 
Федерации и Ивановской области 

6400000000   1 393 937,87 

31



  Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6490000000   1 393 937,87 

      На осуществление полномочий по составлению 
(изменению) списков кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных судов общей юрисдикции в 
Российской Федерации 

6490051200   2 108,94 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6490051200 200 2 108,94 

      Осуществление отдельных государственных 
полномочий в сфере административных 
правонарушений 

6490080350   15 964,50 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6490080350 200 15 964,50 

      Осуществление полномочий по созданию и 
организации деятельности комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

6490080360   1 130 280,55 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

6490080360 100 1 104 284,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6490080360 200 25 996,55 

      Осуществление отдельных государственных 
полномочий в области обращения с животными в части 
организации мероприятий при осуществлении 
деятельности по обращению с животными без 
владельцев 

6490080370   210 485,88 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6490080370 200 210 485,88 

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по организации проведения на территории 
Ивановской области мероприятий по предупреждению и 
ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, 
в части организации проведения мероприятий по 
содержанию сибиреязвенных скотомогильников 

6490082400   35 098,00 

        Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

6490082400 200 35 098,00 

Управление резервными средствами и муниципальным 
долгом местного бюджета 

6500000000   500 000,00 

  Непрограммные направления деятельности органов 
местного самоуправления 

6590000000   500 000,00 

      Резервный фонд местной администрации 6590020030   500 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6590020030 800 500 000,00 

Итого     810 303 809,97 

        
    

 
 
 
 
 
 
 

32



      Приложение 5 

      

к решению Совета 
муниципального образования 
«Родниковский 
муниципальный район» 

      от 15.12.2022 г. № 96 
  

Распределение бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам 
Родниковского муниципального района и не включенным в муниципальные программы 
Родниковского муниципального района  направлениям деятельности органов местного 

самоуправления), группам видов расходов классификации расходов районного бюджета   на 
плановый период 2024 и 2025 годов 

          
  

Наименование 
Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

сумма, рублей 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 
Муниципальная программа 
Родниковского муниципального 
района "Развитие образования 
Родниковского муниципального 
района" 

0100000000   398 264 
177,69 

370 818 
457,68 

  Муниципальные проекты 0110000000   2 670 330,33 0,00 

    Муниципальный проект "Успех 
каждого ребенка" 

011E200000   2 670 330,33 0,00 

      Создание в общеобразовательных 
организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, 
условий для занятий физической 
культурой и спортом 

011E250970   2 670 330,33 0,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

011E250970 600 2 670 330,33 0,00 

  Ведомственные проекты 0120000000   395 593 
847,36 

370 818 
457,68 

    Ведомственный проект "Развитие 
общего и дополнительного 
образования" 

0120100000   387 607 
876,15 

362 832 
486,47 

      Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования 

0120100100   44 713 139,40 44 713 139,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0120100100 100 31 668 964,40 31 668 964,40 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

0120100100 200 10 266 908,00 10 266 908,00 

33



(муниципальных) нужд 
        Иные бюджетные ассигнования 0120100100 800 2 777 267,00 2 777 267,00 

      Осуществление присмотра и ухода 
за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих программы дошкольного 
образования 

0120100110   29 518 196,44 29 518 196,44 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120100110 200 29 518 196,44 29 518 196,44 

      Обеспечение содержания зданий и 
сооружений муниципальных 
образовательных организаций, 
обустройство прилегающих к ним 
территорий 

0120100120   700 000,00 700 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120100120 200 600 000,00 700 000,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120100120 600 100 000,00 0,00 

      Организация предоставления 
общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего 
образования по основным 
общеобразовательным программам 

0120100130   35 413 395,27 35 413 395,27 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120100130 100 11 462 651,81 11 462 651,81 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120100130 200 5 775 447,39 5 775 447,39 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120100130 600 15 836 236,07 15 836 236,07 

        Иные бюджетные ассигнования 0120100130 800 2 339 060,00 2 339 060,00 

      Организация питания обучающихся 
в казенных общеобразовательных 
организациях 

0120100140   2 763 180,00 2 763 180,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120100140 100 1 226 134,00 1 226 134,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120100140 200 1 537 046,00 1 537 046,00 

34



      Организация бесплатной перевозки 
обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, 
реализующих основные 
общеобразовательные программы, 
между поселениями 

0120100170   9 854 334,00 9 854 334,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120100170 100 4 751 774,00 4 751 774,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120100170 200 5 005 410,00 5 005 410,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0120100170 800 97 150,00 97 150,00 

      Реализация программ спортивной 
подготовки 

0120100500   797 321,78 797 321,78 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120100500 600 797 321,78 797 321,78 

      Организация предоставления 
дополнительного образования детей 

0120111300   12 286 537,69 12 286 537,69 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120111300 600 12 286 537,69 12 286 537,69 

      Обеспечение функционирования 
модели персонифицированного 
финансирования дополнительного 
образования детей 

0120111400   2 761 681,32 2 761 681,32 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120111400 600 2 761 681,32 2 761 681,32 

      Организация и проведение 
мероприятий для одаренных детей 

0120120160   75 000,00 75 000,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120120160 600 75 000,00 75 000,00 

      Реализация мероприятий по 
укреплению пожарной безопасности 

0120120180   2 448 374,00 2 448 374,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120120180 200 2 408 374,00 2 408 374,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120120180 600 40 000,00 40 000,00 

Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам государственных и 

0120153031   10 311 840,00 0,00 

35



муниципальных общеобразовательных 
организаций (Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное 
руководство педагогическим 
работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций) 
        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120153031 100 2 656 080,00 0,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120153031 600 7 655 760,00 0,00 

      Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
государственных полномочий 
Ивановской области по присмотру и 
уходу за детьми-сиротами и детьми, 
оставшимися без попечения родителей, 
детьми-инвалидами в муниципальных 
дошкольных образовательных 
организациях и детьми, 
нуждающимися в длительном лечении, 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, 
осуществляющих оздоровление 

0120180100   1 251 471,00 1 251 471,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120180100 100 413 296,67 413 296,67 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120180100 200 838 174,33 838 174,33 

Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального 
общего, основного общего, среднего 
общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
обеспечение дополнительного 
образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

0120180150   123 493 
901,00 

123 493 
901,00 

36



        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120180150 100 36 741 870,00 36 741 870,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120180150 200 456 345,00 456 345,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120180150 600 86 295 686,00 86 295 686,00 

 Финансовое обеспечение 
государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 
в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и 
возмещение затрат на финансовое 
обеспечение получения дошкольного 
образования в частных дошкольных 
образовательных организациях, 
включая расходы на оплату труда, 
приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр и 
игрушек (за исключением расходов на 
содержание зданий и оплату 
коммунальных услуг) 

0120180170   95 671 596,00 95 671 596,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0120180170 100 95 205 312,00 95 205 312,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120180170 200 466 284,00 466 284,00 

      Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
государственных и муниципальных 
образовательных организациях 
(Организация бесплатного горячего 
питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в 
муниципальных образовательных 
организациях) 

01201L3041   15 547 908,25 1 084 358,57 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01201L3041 200 2 287 067,65 159 507,08 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

01201L3041 600 13 260 840,60 924 851,49 

37



организациям 

    Ведомственный проект "Социальная 
поддержка в сфере образования" 

0120200000   7 673 871,21 7 673 871,21 

      Организация и проведение 
мероприятий для детей с 
ограниченными возможностями 

0120220240   13 000,00 13 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120220240 200 13 000,00 13 000,00 

      Организация и проведение 
мероприятий для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

0120220250   9 000,00 9 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120220250 200 9 000,00 9 000,00 

      Организации питания детей в 
лагерях с дневным пребыванием 

0120220260   429 555,00 429 555,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120220260 200 429 555,00 429 555,00 

      Подготовка лагерей с дневным 
пребыванием к открытию 

0120220750   114 000,00 114 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120220750 200 114 000,00 114 000,00 

      Предоставление питания 
обучающимся 5-11 классов из 
многодетных семей муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0120220771   348 840,00 348 840,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120220771 200 102 816,00 102 816,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120220771 600 246 024,00 246 024,00 

      Предоставление питания 
обучающимся 5-11 классов из семей, 
попавших в кризисную жизненную 
ситуацию муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0120220772   22 032,00 22 032,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120220772 600 22 032,00 22 032,00 

      Предоставление питания 
обучающимся 5-11 классов с 
ограниченными возможностями 
здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0120220773   381 480,00 381 480,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120220773 200 52 020,00 52 020,00 

38



        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120220773 600 329 460,00 329 460,00 

      Предоставление питания 
обучающимся 1-4 классов с 
ограниченными возможностями 
здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0120220774   214 200,00 214 200,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120220774 200 10 200,00 10 200,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120220774 600 204 000,00 204 000,00 

      Компенсация части родительской 
платы за содержание ребенка в 
дошкольном образовательном 
учреждении для многодетных семей 

0120265040   1 586 987,00 1 586 987,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120265040 200 23 453,00 23 453,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0120265040 300 1 563 534,00 1 563 534,00 

      Социальная поддержка 
многодетным семьям по приобретению 
школьной формы либо заменяющего 
комплекса детской одежды для 
посещения школьных занятий детям, 
поступающим в первый класс 
общеобразовательных организаций 
Родниковского муниципального 
района 

0120265050   60 000,00 60 000,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0120265050 300 60 000,00 60 000,00 

      Осуществление полномочий по 
присмотру и уходу за детьми-сиротами 
и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах муниципальных 
общеобразовательных организаций 

0120280090   42 891,00 42 891,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0120280090 100 33 084,00 33 084,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120280090 200 9 807,00 9 807,00 

      Осуществление переданных 
органам местного самоуправления 
государственных полномочий 
Ивановской области по выплате 

0120280110   3 162 906,21 3 162 906,21 

39



компенсации части родительской 
платы за присмотр и уход за детьми в 
образовательных организациях, 
реализующих образовательную 
программу дошкольного образования 
        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120280110 200 46 742,21 46 742,21 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0120280110 300 3 116 164,00 3 116 164,00 

      Осуществление переданных 
государственных полномочий по 
организации двухразового питания в 
лагерях дневного пребывания детей-
сирот и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

0120280200   78 120,00 78 120,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120280200 600 78 120,00 78 120,00 

      Организация отдыха детей в 
каникулярное время в части 
организации двухразового питания в 
лагерях дневного пребывания 

01202S0190   1 210 860,00 1 210 860,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

01202S0190 600 1 210 860,00 1 210 860,00 

    Ведомственный проект 
"Патриотическое воспитание детей и 
молодежи" 

0120300000   312 100,00 312 100,00 

      Обеспечение функционирования 
морского кадетского класса 

0120300180   264 700,00 264 700,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120300180 600 264 700,00 264 700,00 

      Организация и проведение 
мероприятий 

0120320170   5 400,00 5 400,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0120320170 200 5 400,00 5 400,00 

      Мероприятия, направленные на 
гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи и развитие 
волонтерского движения 

0120320370   42 000,00 42 000,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0120320370 600 42 000,00 42 000,00 

Муниципальная программа 
Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка 
граждан Родниковского 
муниципального района" 

0200000000   2 811 720,00 2 798 700,00 

  Ведомственные проекты 0220000000   2 811 720,00 2 798 700,00 

40



    Ведомственный проект "Забота и 
поддержка" 

0220100000   1 689 900,00 1 689 900,00 

      Обеспечение граждан, 
проживающих на территории 
муниципального образования 
"Родниковский муниципальный 
район", льготными лекарственными 
препаратами 

0220160010   220 000,00 220 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0220160010 800 220 000,00 220 000,00 

      Адресная материальная помощь 
гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

0220165020   306 600,00 306 600,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0220165020 300 306 600,00 306 600,00 

      Ежемесячные выплаты гражданам, 
имеющим звание "Почетный 
гражданин Родниковского района" 

0220165060   1 153 000,00 1 153 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220165060 200 19 000,00 19 000,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0220165060 300 1 134 000,00 1 134 000,00 

      Денежная компенсация проезда в 
лечебное учреждение беременным 
женщинам, проживающим в сельской 
местности 

0220165070   10 300,00 10 300,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0220165070 200 100,00 100,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0220165070 300 10 200,00 10 200,00 

    Ведомственный проект "Кадры 0220200000   1 121 820,00 1 108 800,00 

      Единовременная денежная выплата 
(подъемные) специалистам, 
участникам Подпрограммы, 
заключившим трудовой договор с 
учреждениями, организациями 
Родниковского муниципального 
района 

0220265090   686 000,00 686 000,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0220265090 300 686 000,00 686 000,00 

Ежемесячная доплата к заработной 
плате молодым специалистам, 
являющимся участниками 
Подпрограммы при первичном 
трудоустройстве по окончании учебы в 
учреждениях высшего и среднего 
профессионального образования 

0220265100   282 800,00 282 800,00 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0220265100 300 282 800,00 282 800,00 

Выплата денежной компенсации по 
договорам найма жилых помещений 
специалистам муниципальных 
учреждений и организаций социальной 
сферы 

0220265200   120 000,00 120 000,00 

41



        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0220265200 300 120 000,00 120 000,00 

 Денежная выплата специалистам, 
прибывшим из другой местности, при 
первичном трудоустройстве в 
учреждения социальной сферы 

0220265210   33 020,00 20 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

0220265210 100 13 020,00 0,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

0220265210 300 20 000,00 20 000,00 

Муниципальная программа 
Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры 
Родниковского муниципального 
района" 

0300000000   41 843 703,16 40 945 100,00 

  Ведомственные проекты 0320000000   41 843 703,16 40 945 100,00 

    Ведомственный проект 
"Организация досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры" 

0320100000   21 354 700,00 20 598 100,00 

      Финансовое обеспечение оказания 
туристско-информационных услуг 

0320100300   1 524 900,00 1 524 900,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0320100300 600 1 524 900,00 1 524 900,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры 

0320140040   2 515 500,00 2 215 500,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0320140040 600 2 515 500,00 2 215 500,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры 

0320140041   3 174 300,00 2 895 700,00 

 Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

0320140041 600 3 174 300,00 2 895 700,00 

Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры 

0320140042   2 365 900,00 2 187 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0320140042 600 2 365 900,00 2 187 900,00 

Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры 

0320140200   11 774 100,00 11 774 100,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 

0320140200 600 11 774 100,00 11 774 100,00 

42



организациям 

    Ведомственный проект 
"Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности книжных фондов" 

0320200000   14 206 903,16 14 064 900,00 

      Организация библиотечного 
обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение 
сохранности книжных фондов" 

0320200200   5 554 900,00 5 554 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0320200200 100 4 655 000,00 4 655 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0320200200 200 888 500,00 888 500,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0320200200 800 11 400,00 11 400,00 

Расходы на организацию 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных 
фондов 

0320240210   8 510 000,00 8 510 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0320240210 100 7 058 300,00 7 058 300,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0320240210 200 1 401 400,00 1 401 400,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0320240210 800 50 300,00 50 300,00 

Государственная поддержка отрасли 
культуры (Реализация мероприятий по 
модернизации библиотек в части 
комплектования книжных фондов 
библиотек муниципальных 
образований) 

03202L5191   142 003,16 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

03202L5191 200 142 003,16 0,00 

Ведомственный проект  
"Дополнительное образование детей в 
сфере культуры и искусства" 

0320300000   6 282 100,00 6 282 100,00 

      Дополнительное образование детей 
в сфере культуры и искусства 

0320300210   6 282 100,00 6 282 100,00 

43



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

0320300210 100 5 164 800,00 5 164 800,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0320300210 200 1 117 000,00 1 117 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 0320300210 800 300,00 300,00 

Муниципальная программа 
Родниковского муниципального 
района "Развитие физической 
культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

0400000000   23 551 700,00 23 551 700,00 

  Ведомственные проекты 0420000000   23 551 700,00 23 551 700,00 

    Ведомственный проект 
"Обеспечение доступа к спортивным 
объектам" 

0420100000   23 161 700,00 23 161 700,00 

Обеспечение доступа к спортивным 
объектам 

0420100240   8 177 800,00 8 177 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0420100240 600 8 177 800,00 8 177 800,00 

 Расходы на обеспечение доступа к 
спортивным объектам 

0420140240   8 527 800,00 8 527 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0420140240 600 8 527 800,00 8 527 800,00 

Финансовое обеспечение развития на 
территории города Родники 
физической культуры и массового 
спорта 

0420140800   6 456 100,00 6 456 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0420140800 600 6 456 100,00 6 456 100,00 

    Ведомственный проект "Развитие 
спорта высших достижений" 

0420200000   390 000,00 390 000,00 

 Мероприятия, направленные на 
развитие спорта высших достижений, 
по поддержке спортивных команд, 
участвующих в Чемпионатах 
Ивановской области 

0420220340   390 000,00 390 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

0420220340 600 390 000,00 390 000,00 

Муниципальная программа 
Родниковского муниципального 
района "Обеспечение услугами 
жилищно-коммунального хозяйства 
населения Родниковского 
муниципального района" 

0500000000   63 993 085,69 0,00 

  Ведомственные проекты 0520000000   63 993 085,69 0,00 

    Ведомственный проект "Развитие 0520200000   63 993 085,69 0,00 

44



газификации" 

Разработка (корректировка) проектной 
документации и газификация 
населенных пунктов, объектов 
социальной инфраструктуры 
Ивановской области 

05202S2990   63 993 085,69 0,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

05202S2990 400 63 993 085,69 0,00 

Муниципальная программа 
Родниковского муниципального 
района "Обеспечение доступным и 
комфортным жильем населения 
Родниковского муниципального 
района" 

0600000000   10 054 940,00 10 054 940,00 

  Ведомственные проекты 0620000000   10 054 940,00 10 054 940,00 

    Ведомственный проект "Содержание 
муниципального жилищного фонда" 

0620300000   8 036 000,00 8 036 000,00 

      Проведение ремонта 
муниципального жилищного фонда 

0620320590   900 000,00 900 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620320590 200 900 000,00 900 000,00 

      Расходы на оплату взносов на 
капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

0620320600   900 000,00 900 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620320600 200 900 000,00 900 000,00 

      Содержание муниципального 
жилищного фонда до его заселения 

0620320610   1 200 000,00 1 200 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620320610 200 1 200 000,00 1 200 000,00 

      Расходы на оплату услуг по 
начислению и доставке нанимателям 
жилых помещений платы за наем по 
договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

0620322900   56 000,00 56 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620322900 200 56 000,00 56 000,00 

      Организация содержания 
муниципального жилищного фонда 
(Расходы на оплату взносов на 
капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов) 

0620342100   1 300 000,00 1 300 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620342100 200 1 300 000,00 1 300 000,00 

      Организация содержания  
муниципального жилищного фонда 
(Проведение ремонта муниципальных 
жилых помещений) 

0620342101   900 000,00 900 000,00 

45



Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620342101 200 900 000,00 900 000,00 

Организация содержания 
муниципального жилищного фонда 
(Содержание муниципального 
жилищного фонда до его заселения) 

0620342102   1 200 000,00 1 200 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620342102 200 1 200 000,00 1 200 000,00 

Организация содержания 
муниципального жилищного фонда 
(Содержание общего имущества 
многоквартирного дома, 
расположенного по адресу 
ул.Космонавтов, д.1а) 

0620342103   480 000,00 480 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620342103 200 480 000,00 480 000,00 

Организация содержания 
муниципального жилищного фонда 
(Предоставление субсидии на 
финансовое обеспечение (возмещение) 
затрат, связанных с выполнением 
работ по текущему ремонту общего 
имущества многоквартирного дома) 

0620342105   1 000 000,00 1 000 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 0620342105 800 1 000 000,00 1 000 000,00 
Оплата услуг по начислению и 
доставке нанимателям жилых 
помещений платы за наем по 
договорам социального найма и 
договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

0620343600   100 000,00 100 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0620343600 200 100 000,00 100 000,00 

    Ведомственный проект 
"Предоставление жилых помещений 
для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей" 

0620400000   2 018 940,00 2 018 940,00 

Предоставление жилых помещений 
детям-сиротам и детям, оставшимся 
без попечения родителей, лицам из их 
числа по договорам найма 
специализированных жилых 
помещений 

06204R0820   2 018 940,00 2 018 940,00 

Капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) 
собственности 

06204R0820 400 2 018 940,00 2 018 940,00 

Муниципальная программа 
Родниковского муниципального 
района "Развитие транспортной 
системы Родниковского 
муниципального района" 

0700000000   8 468 520,00 9 067 710,00 

  Ведомственные проекты 0720000000   8 468 520,00 9 067 710,00 

46



    Ведомственный проект "Развитие 
сети автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в 
границах населенных пунктов 
сельских поселений и вне границ 
населенных пунктов в границах 
муниципального района, повышение 
безопасности дорожного движения" 

0720100000   8 468 520,00 9 067 710,00 

      На проектирование строительства 
(реконструкции), капитального 
ремонта, строительство 
(реконструкцию), капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, в том 
числе на формирование 
муниципальных дорожных фондов 

07201S0510   8 468 520,00 9 067 710,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

07201S0510 200 8 468 520,00 9 067 710,00 

Муниципальная программа 
Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и 
инновационная экономика 
Родниковского муниципального 
района" 

0900000000   8 528 704,61 8 581 900,51 

  Ведомственные проекты 0920000000   8 528 704,61 8 581 900,51 

    Ведомственный проект "Управление 
муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и 
градостроительная деятельность" 

0920200000   1 085 056,61 1 138 252,51 

      Оценка недвижимости, признание 
прав и регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

0920220640   120 000,00 120 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920220640 200 120 000,00 120 000,00 

      Кадастровые работы 0920221000   150 000,00 150 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920221000 200 150 000,00 150 000,00 

      Комплексные кадастровые работы 0920221100   300 000,00 300 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920221100 200 300 000,00 300 000,00 

      Управление и распоряжение 
имуществом Родниковского 
муниципального района 

0920222600   80 000,00 80 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920222600 200 80 000,00 80 000,00 

      На проведение мероприятий по 
изменению документов 
территориального планирования 

0920240320   50 000,00 50 000,00 

47



        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920240320 200 50 000,00 50 000,00 

      На проведение кадастровых работ 0920240340   150 000,00 150 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920240340 200 150 000,00 150 000,00 

      На проведение оценки 
недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности 

0920240350   12 000,00 12 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920240350 200 12 000,00 12 000,00 

      На подготовку проектов межевания 
земельных участков и на проведение 
кадастровых работ 

09202L5990   223 056,61 276 252,51 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

09202L5990 200 223 056,61 276 252,51 

    Ведомственный проект "Повышение 
качества и доступности 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг" 

0920300000   7 443 648,00 7 443 648,00 

      Приобретение компьютерной, 
оргтехники и офисной техники 

0920320780   200 000,00 200 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920320780 200 200 000,00 200 000,00 

      Приобретение лицензионного 
программного обеспечения 

0920320790   400 000,00 400 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920320790 200 400 000,00 400 000,00 

      Поддержание компьютерной и 
оргтехники в рабочем состоянии 

0920320810   300 000,00 300 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920320810 200 300 000,00 300 000,00 

Разработка и сопровождение сайта 
администрации муниципального 
образования "Родниковский 
муниципальный район" на Российском 
программном обеспечении 

0920320820   25 000,00 25 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920320820 200 25 000,00 25 000,00 

Организация сопровождения 
установленных программных 
продуктов 

0920320830   100 000,00 100 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920320830 200 100 000,00 100 000,00 

Организация функционирования 
канала доступа в сеть "Интернет" 
Соблюдение технических и 

0920320840   100 000,00 100 000,00 

48



организационных мер 
информационной безопасности 
        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

0920320840 200 100 000,00 100 000,00 

      Расходы по обеспечению 
функционирования 
многофункциональных центров 
предоставления государственных и 
муниципальных услуг 

09203S2910   6 318 648,00 6 318 648,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

09203S2910 600 6 318 648,00 6 318 648,00 

Реализация отдельных полномочий 
органов местного самоуправления 

6000000000   4 520 500,00 4 520 500,00 

  Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

6090000000   4 520 500,00 4 520 500,00 

Организация переподготовки и 
повышения квалификации работников 
органов местного самоуправления и 
работников подведомственных им 
учреждений 

6090020010   100 000,00 100 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090020010 200 100 000,00 100 000,00 

      Расходы на приобретение подарков 
для ветеранов Великой Отечественной 
войны к юбилейным дням рождения 

6090020110   80 000,00 80 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090020110 200 80 000,00 80 000,00 

      Организация и проведение 
мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, 
юбилейными и памятными датами 

6090020140   320 000,00 320 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090020140 200 320 000,00 320 000,00 

      Оказание материальной помощи 
ветеранам Великой Отечественной 
войны к празднованию Дня Победы 

6090020270   25 000,00 25 000,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

6090020270 300 25 000,00 25 000,00 

      Организация и проведение 
массовых спортивных мероприятий 
среди различных категорий населения 

6090020330   85 000,00 85 000,00 

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

6090020330 600 85 000,00 85 000,00 

Расходы на организацию и проведение 
массовых спортивных мероприятий 
среди различных категорий населения 

6090040070   25 000,00 25 000,00 

49



        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6090040070 600 25 000,00 25 000,00 

      Расходы на организацию и 
проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных 
категорий населения 

6090040071   17 500,00 17 500,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6090040071 600 17 500,00 17 500,00 

      Расходы на организацию и 
проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных 
категорий населения 

6090040072   10 100,00 10 100,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6090040072 600 10 100,00 10 100,00 

      Расходы на организацию и 
проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных 
категорий населения 

6090040230   213 900,00 213 900,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6090040230 600 213 900,00 213 900,00 

      Выплата пенсий за выслугу лет 
муниципальным служащим 

6090065010   3 535 000,00 3 535 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090065010 200 35 000,00 35 000,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

6090065010 300 3 500 000,00 3 500 000,00 

      Расходы на оплату членских 
взносов в Совет муниципальных 
образований Ивановской области 

6090090010   100 000,00 100 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090090010 200 100 000,00 100 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в 
Ассоциацию по улучшению состояния 
здоровья и качества жизни населения 
"Здоровые города, районы и поселки" 

6090090030   9 000,00 9 000,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6090090030 200 9 000,00 9 000,00 

Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления 

6100000000   77 238 041,00 77 238 041,00 

Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

6190000000   77 238 041,00 77 238 041,00 

      Глава муниципального образования 6190000020   1 946 968,00 1 946 968,00 

50



Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными внебюджетными 
фондами 

6190000020 100 1 946 968,00 1 946 968,00 

      Обеспечение функций 
представительного органа 

6190000030   1 352 125,00 1 352 125,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000030 100 1 352 125,00 1 352 125,00 

      Расходы на выплату премий к 
Почетным грамотам Совета 
муниципального образования 

6190000040   34 485,00 34 485,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

6190000040 300 34 485,00 34 485,00 

      Обеспечение функций 
исполнительных органов 
муниципального образования 

6190000060   67 302 780,00 67 302 780,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000060 100 67 297 500,00 67 297 500,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6190000060 800 5 280,00 5 280,00 

      Расходы на выплату премий к 
Почетным грамотам Главы 
администрации муниципального 
образования 

6190000070   94 500,00 94 500,00 

        Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

6190000070 300 94 500,00 94 500,00 

      Председатель Совета 
муниципального образования 

6190000600   1 132 589,00 1 132 589,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000600 100 1 132 589,00 1 132 589,00 

      Председатель контрольно-счетной 
палаты муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

6190000610   814 450,00 814 450,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

6190000610 100 814 450,00 814 450,00 

51



внебюджетными фондами 
      Обеспечение функций Контрольно-
счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский 
муниципальный район" 

6190000700   645 552,00 645 552,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190000700 100 645 552,00 645 552,00 

      Расходы на обеспечение 
деятельности учреждений 

6190011500   2 697 092,00 2 697 092,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6190011500 200 2 697 092,00 2 697 092,00 

      Осуществление части расходов на 
содержание органов местного 
самоуправления муниципального 
района 

6190040020   487 500,00 487 500,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190040020 100 487 500,00 487 500,00 

      Осуществление возложенных 
полномочий исполнительно-
распорядительного органа 
муниципального образования 

6190040023   730 000,00 730 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6190040023 100 303 856,00 303 856,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6190040023 200 426 144,00 426 144,00 

Обеспечение функционирования 
муниципальных учреждений 

6200000000   58 879 412,32 58 879 412,32 

  Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

6290000000   58 879 412,32 58 879 412,32 

      Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Управление капитального 
строительства Родниковского 
муниципального района" 

6290000050   4 094 135,00 4 094 135,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 

6290000050 100 3 778 135,00 3 778 135,00 

52



казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 
        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6290000050 200 316 000,00 316 000,00 

      Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Центр по обеспечению 
деятельности органов местного 
самоуправления" 

6290000090   17 237 633,00 17 237 633,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290000090 100 10 143 836,00 10 143 836,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6290000090 200 6 987 515,00 6 987 515,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6290000090 800 106 282,00 106 282,00 

      Финансовое обеспечение 
деятельности по оценке качества 
образования, информационного 
сопровождения, управления и 
финансового обеспечения системы 
образования 

6290000160   16 776 704,32 16 776 704,32 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290000160 100 14 880 467,76 14 880 467,76 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6290000160 200 1 591 680,56 1 591 680,56 

        Иные бюджетные ассигнования 6290000160 800 304 556,00 304 556,00 

      Обеспечение деятельности 
муниципального казенного 
учреждения "Веста" 

6290000220   3 061 200,00 3 061 200,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290000220 100 3 061 200,00 3 061 200,00 

      Обеспечение населения 
информацией 

6290000230   3 029 140,00 3 029 140,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6290000230 600 3 029 140,00 3 029 140,00 

53



      Организация временной трудовой 
занятости несовершеннолетних 
граждан 

6290020380   176 000,00 176 000,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6290020380 600 176 000,00 176 000,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры 

6290040040   609 300,00 609 300,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040040 100 609 300,00 609 300,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры 

6290040041   1 325 700,00 1 325 700,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040041 100 1 325 700,00 1 325 700,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры 

6290040042   621 100,00 621 100,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040042 100 621 100,00 621 100,00 

      Расходы на организацию и 
осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в поселении 

6290040060   679 900,00 679 900,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6290040060 600 679 900,00 679 900,00 

      Расходы на организацию и 
осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в поселении 

6290040061   335 000,00 335 000,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6290040061 600 335 000,00 335 000,00 

      Расходы на организацию и 
осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в поселении 

6290040062   57 600,00 57 600,00 

54



        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6290040062 600 57 600,00 57 600,00 

      Расходы на организацию досуга и 
обеспечение услугами организаций 
культуры 

6290040200   6 933 000,00 6 933 000,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040200 100 6 299 100,00 6 299 100,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6290040200 200 624 200,00 624 200,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6290040200 800 9 700,00 9 700,00 

      Расходы на организацию 
библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных 
фондов 

6290040210   1 612 300,00 1 612 300,00 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6290040210 100 1 612 300,00 1 612 300,00 

      Расходы на организацию и 
осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в поселении 

6290040220   2 330 700,00 2 330 700,00 

        Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим 
организациям 

6290040220 600 2 330 700,00 2 330 700,00 

Реализация отдельных полномочий 
Российской Федерации и Ивановской 
области 

6400000000   1 259 049,08 1 257 155,33 

  Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

6490000000   1 259 049,08 1 257 155,33 

      На осуществление полномочий по 
составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 
юрисдикции в Российской Федерации 

6490051200   1 893,75 0,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6490051200 200 1 893,75 0,00 

      Осуществление отдельных 
государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 

6490080350   16 229,00 16 229,00 

55



        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6490080350 200 16 229,00 16 229,00 

      Осуществление полномочий по 
созданию и организации деятельности 
комиссий по делам 
несовершеннолетних и защите их прав 

6490080360   1 198 384,01 1 198 384,01 

        Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 
внебюджетными фондами 

6490080360 100 1 169 384,00 1 169 384,00 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6490080360 200 29 000,01 29 000,01 

      Осуществление отдельных 
государственных полномочий в 
области обращения с животными в 
части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по 
обращению с животными без 
владельцев 

6490080370   42 542,32 42 542,32 

        Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

6490080370 200 42 542,32 42 542,32 

Управление резервными средствами и 
муниципальным долгом местного 
бюджета 

6500000000   500 000,00 500 000,00 

  Непрограммные направления 
деятельности органов местного 
самоуправления 

6590000000   500 000,00 500 000,00 

      Резервный фонд местной 
администрации 

6590020030   500 000,00 500 000,00 

        Иные бюджетные ассигнования 6590020030 800 500 000,00 500 000,00 

Итого     
699 913 
553,55 

608 213 
616,84 

          
      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

56



    Приложение 6 

    
к решению Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район» 

    от 15.12.2022 г. № 96  

Ведомственная структура расходов районного бюджета на 2023 год 
  

Наименование 
Код главного 

распорядителя 
Раздел, 

подраздел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

сумма,  
рублей 

1 2 3 4 5 6 
Совет муниципального образования "Родниковский муниципальный район" 210   0000000000   3 201 593,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 00 0000000000   3 201 593,00 

Функционирование законодательных (представительных) органов 
государственной власти и представительных органов муниципальных 
образований 

210 01 03 0000000000   2 484 714,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 210 01 03 6100000000   2 484 714,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 03 6190000000   2 484 714,00 

            Обеспечение функций представительного органа 210 01 03 6190000030   1 352 125,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

210 01 03 6190000030 100 1 352 125,00 

            Председатель Совета муниципального образования 210 01 03 6190000600   1 132 589,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

210 01 03 6190000600 100 1 132 589,00 

    Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 0000000000   716 879,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 210 01 13 6100000000   716 879,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 13 6190000000   716 879,00 

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета муниципального 
образования 

210 01 13 6190000040   34 485,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 210 01 13 6190000040 300 34 485,00 

            Расходы на обеспечение деятельности учреждений 210 01 13 6190011500   682 394,00 

57



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

210 01 13 6190011500 200 682 394,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОДНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

211   0000000000   184 412 047,50 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 211 01 00 0000000000   102 173 668,99 

    Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального образования 

211 01 02 0000000000   1 946 968,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 211 01 02 6100000000   1 946 968,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 02 6190000000   1 946 968,00 

            Глава муниципального образования 211 01 02 6190000020   1 946 968,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 02 6190000020 100 1 946 968,00 

    Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций 

211 01 04 0000000000   68 920 560,55 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 211 01 04 6100000000   67 790 280,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 04 6190000000   67 790 280,00 

Обеспечение функций исполнительных органов муниципального 
образования 

211 01 04 6190000060   67 302 780,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 6190000060 100 67 297 500,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 6190000060 800 5 280,00 

            Осуществление части расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципального района 

211 01 04 6190040020   487 500,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 6190040020 100 487 500,00 

Реализация отдельных полномочий Российской Федерации и Ивановской 
области 

211 01 04 6400000000   1 130 280,55 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 04 6490000000   1 130 280,55 

            Осуществление полномочий по созданию и организации деятельности 211 01 04 6490080360   1 130 280,55 

58



комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 6490080360 100 1 104 284,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 04 6490080360 200 25 996,55 

    Судебная система 211 01 05 0000000000   2 108,94 

Реализация отдельных полномочий Российской Федерации и Ивановской 
области 

211 01 05 6400000000   2 108,94 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 05 6490000000   2 108,94 

На осуществление полномочий по составлению (изменению) списков 
кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции 
в Российской Федерации 

211 01 05 6490051200   2 108,94 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 05 6490051200 200 2 108,94 

    Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 0000000000   31 304 031,50 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

211 01 13 0900000000   2 942 800,00 

        Ведомственные проекты 211 01 13 0920000000   2 942 800,00 

Ведомственный проект "Повышение качества и доступности предоставления 
государственных и муниципальных услуг" 

211 01 13 0920300000   2 942 800,00 

            Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной техники 211 01 13 0920320780   800 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320780 200 800 000,00 

            Приобретение лицензионного программного обеспечения 211 01 13 0920320790   400 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320790 200 400 000,00 

            Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем состоянии 211 01 13 0920320810   750 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320810 200 750 000,00 

Разработка и сопровождение сайта администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" на Российском 
программном обеспечении 

211 01 13 0920320820   25 000,00 

59



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320820 200 25 000,00 

            Организация сопровождения установленных программных продуктов 211 01 13 0920320830   720 200,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320830 200 720 200,00 

Организация функционирования канала доступа в сеть "Интернет" 
Соблюдение технических и организационных мер информационной 
безопасности 

211 01 13 0920320840   247 600,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320840 200 247 600,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 211 01 13 6000000000   189 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6090000000   189 000,00 

            Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой 
Отечественной войны к юбилейным дням рождения 

211 01 13 6090020110   80 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6090020110 200 80 000,00 

            Расходы на оплату членских взносов в Совет муниципальных 
образований Ивановской области 

211 01 13 6090090010   100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6090090010 200 100 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по улучшению 
состояния здоровья и качества жизни населения "Здоровые города, районы и 
поселки" 

211 01 13 6090090030   9 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6090090030 200 9 000,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 211 01 13 6100000000   3 763 500,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6190000000   3 763 500,00 

Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы администрации 
муниципального образования 

211 01 13 6190000070   94 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 01 13 6190000070 300 94 500,00 

            Расходы на обеспечение деятельности учреждений 211 01 13 6190011500   2 939 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6190011500 200 2 939 000,00 

60



            Осуществление возложенных полномочий исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования 

211 01 13 6190040023   730 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 6190040023 100 303 856,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6190040023 200 426 144,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 211 01 13 6200000000   24 392 767,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6290000000   24 392 767,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Управление капитального строительства Родниковского муниципального 
района" 

211 01 13 6290000050   4 094 135,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 6290000050 100 3 778 135,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6290000050 200 316 000,00 

            Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения 
"Центр по обеспечению деятельности органов местного самоуправления" 

211 01 13 6290000090   20 298 632,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 6290000090 100 10 143 836,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6290000090 200 10 048 514,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6290000090 800 106 282,00 

Реализация отдельных полномочий Российской Федерации и Ивановской 
области 

211 01 13 6400000000   15 964,50 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6490000000   15 964,50 

            Осуществление отдельных государственных полномочий в сфере 
административных правонарушений 

211 01 13 6490080350   15 964,50 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 01 13 6490080350 200 15 964,50 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 211 04 00 0000000000   13 306 585,77 
    Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05 0000000000   245 583,88 

61



Реализация отдельных полномочий Российской Федерации и Ивановской 
области 

211 04 05 6400000000   245 583,88 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 04 05 6490000000   245 583,88 

            Осуществление отдельных государственных полномочий в области 
обращения с животными в части организации мероприятий при 
осуществлении деятельности по обращению с животными без владельцев 

211 04 05 6490080370   210 485,88 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 05 6490080370 200 210 485,88 

            Осуществление отдельных государственных полномочий по 
организации проведения на территории Ивановской области мероприятий по 
предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите 
населения от болезней, общих для человека и животных, в части 
организации проведения мероприятий по содержанию сибиреязвенных 
скотомогильников 

211 04 05 6490082400   35 098,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 05 6490082400 200 35 098,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 211 04 09 0000000000   12 961 001,89 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие транспортной системы Родниковского муниципального района" 

211 04 09 0700000000   12 961 001,89 

        Ведомственные проекты 211 04 09 0720000000   12 961 001,89 

          Ведомственный проект "Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в границах населенных пунктов сельских 
поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
района, повышение безопасности дорожного движения" 

211 04 09 0720100000   12 961 001,89 

            Капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего 
пользования местного значения 

211 04 09 0720120460   1 823 368,32 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

211 04 09 0720120460 400 1 823 368,32 

На проектирование строительства (реконструкции), капитального ремонта, 
строительство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего пользования местного значения, в том числе 
на формирование муниципальных дорожных фондов 

211 04 09 07201S0510   11 137 633,57 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 09 07201S0510 200 11 137 633,57 

    Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12 0000000000   100 000,00 

62



      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

211 04 12 0900000000   100 000,00 

        Ведомственные проекты 211 04 12 0920000000   100 000,00 

          Ведомственный проект "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

211 04 12 0920200000   100 000,00 

            На проведение мероприятий по изменению документов 
территориального планирования 

211 04 12 0920240320   100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 04 12 0920240320 200 100 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 211 05 00 0000000000   48 314 692,74 

    Коммунальное хозяйство 211 05 02 0000000000   33 815 789,48 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 
Родниковского муниципального района" 

211 05 02 0500000000   33 815 789,48 

        Ведомственные проекты 211 05 02 0520000000   33 815 789,48 

          Ведомственный проект "Развитие газификации" 211 05 02 0520200000   33 815 789,48 

            Расходы на реализацию мероприятий по газификации сельских 
населенных пунктов Родниковского муниципального района 

211 05 02 0520225040   500 000,00 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

211 05 02 0520225040 400 500 000,00 

            Разработка (корректировка) проектной документации и газификация 
населенных пунктов, объектов социальной инфраструктуры Ивановской 
области 

211 05 02 05202S2990   33 315 789,48 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

211 05 02 05202S2990 400 33 315 789,48 

    Благоустройство 211 05 03 0000000000   14 498 903,26 

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 211 05 03 6000000000   14 498 903,26 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 05 03 6090000000   14 498 903,26 

            Расходы на объект "Городское кладбище по адресу: 1,3 км северо-
восточнее д. Кутилово, Родниковского района Ивановской области" 

211 05 03 6090040700   14 498 903,26 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

211 05 03 6090040700 400 14 498 903,26 

  ОБРАЗОВАНИЕ 211 07 00 0000000000   200 000,00 

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 211 07 05 0000000000   200 000,00 
63



квалификации 

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 211 07 05 6000000000   200 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 07 05 6090000000   200 000,00 

            Организация переподготовки и повышения квалификации работников 
органов местного самоуправления и работников подведомственных им 
учреждений 

211 07 05 6090020010   200 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 07 05 6090020010 200 200 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 10 00 0000000000   5 029 900,00 

    Пенсионное обеспечение 211 10 01 0000000000   3 535 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 211 10 01 6000000000   3 535 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 10 01 6090000000   3 535 000,00 

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 211 10 01 6090065010   3 535 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 01 6090065010 200 35 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 01 6090065010 300 3 500 000,00 

    Социальное обеспечение населения 211 10 03 0000000000   1 494 900,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

211 10 03 0200000000   1 469 900,00 

        Ведомственные проекты 211 10 03 0220000000   1 469 900,00 

          Ведомственный проект "Забота и поддержка" 211 10 03 0220100000   1 469 900,00 

            Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в трудной 
жизненной ситуации 

211 10 03 0220165020   306 600,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0220165020 300 306 600,00 

            Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание "Почетный 
гражданин Родниковского района" 

211 10 03 0220165060   1 153 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 03 0220165060 200 19 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0220165060 300 1 134 000,00 

            Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение беременным 
женщинам, проживающим в сельской местности 

211 10 03 0220165070   10 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

211 10 03 0220165070 200 100,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0220165070 300 10 200,00 
64



      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 211 10 03 6000000000   25 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 10 03 6090000000   25 000,00 

            Оказание материальной помощи ветеранам Великой Отечественной 
войны к празднованию Дня Победы 

211 10 03 6090020270   25 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 6090020270 300 25 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 211 11 00 0000000000   15 387 200,00 

    Массовый спорт 211 11 02 0000000000   15 387 200,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского муниципального 
района" 

211 11 02 0400000000   15 387 200,00 

        Ведомственные проекты 211 11 02 0420000000   15 387 200,00 

          Ведомственный проект "Обеспечение доступа к спортивным объектам" 211 11 02 0420100000   15 387 200,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 211 11 02 0420100240   8 931 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0420100240 600 8 931 100,00 

            Финансовое обеспечение развития на территории города Родники 
физической культуры и массового спорта 

211 11 02 0420140800   6 456 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0420140800 600 6 456 100,00 

Комитет по управлению имуществом администрации Родниковского 
муниципального района 

212   0000000000   1 714 352,25 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 212 01 00 0000000000   292 200,00 

    Другие общегосударственные вопросы 212 01 13 0000000000   292 200,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 01 13 0900000000   292 200,00 

        Ведомственные проекты 212 01 13 0920000000   292 200,00 

          Ведомственный проект "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 01 13 0920200000   292 200,00 

            Оценка недвижимости, признание прав и регулирование отношений 
по муниципальной собственности 

212 01 13 0920220640   195 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 01 13 0920220640 200 195 000,00 

            Управление и распоряжение имуществом Родниковского 
муниципального района 

212 01 13 0920222600   97 200,00 

65



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 01 13 0920222600 200 97 200,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 212 04 00 0000000000   872 152,25 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 212 04 09 0000000000   150 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие транспортной системы Родниковского муниципального района" 

212 04 09 0700000000   150 000,00 

        Ведомственные проекты 212 04 09 0720000000   150 000,00 

          Ведомственный проект "Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в границах населенных пунктов сельских 
поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
района, повышение безопасности дорожного движения" 

212 04 09 0720100000   150 000,00 

            Оформление прав собственности на автомобильные дороги общего 
пользования местного значения 

212 04 09 0720120480   150 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 09 0720120480 200 150 000,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 212 04 12 0000000000   722 152,25 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 04 12 0900000000   722 152,25 

        Ведомственные проекты 212 04 12 0920000000   722 152,25 

          Ведомственный проект "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 04 12 0920200000   722 152,25 

            Кадастровые работы 212 04 12 0920221000   300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0920221000 200 300 000,00 

            Комплексные кадастровые работы 212 04 12 0920221100   190 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0920221100 200 190 000,00 

            На проведение кадастровых работ 212 04 12 0920240340   150 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0920240340 200 150 000,00 

            На проведение оценки недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 

212 04 12 0920240350   12 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0920240350 200 12 000,00 

66



            На подготовку проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ 

212 04 12 09202L5990   70 152,25 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 09202L5990 200 70 152,25 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 212 05 00 0000000000   550 000,00 

    Коммунальное хозяйство 212 05 02 0000000000   550 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

212 05 02 0900000000   550 000,00 

        Ведомственные проекты 212 05 02 0920000000   550 000,00 

          Ведомственный проект "Управление муниципальным имуществом, 
земельными ресурсами и градостроительная деятельность" 

212 05 02 0920200000   550 000,00 

            Управление и распоряжение имуществом Родниковского 
муниципального района 

212 05 02 0920222600   400 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 05 02 0920222600 200 400 000,00 

            Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 
водоотведения, снабжения населения топливом 

212 05 02 0920222901   150 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 05 02 0920222901 200 150 000,00 

Финансовое управление администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

213   0000000000   50 506 435,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 213 01 00 0000000000   9 230 615,00 

    Резервные фонды 213 01 11 0000000000   500 000,00 

      Управление резервными средствами и муниципальным долгом местного 
бюджета 

213 01 11 6500000000   500 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 11 6590000000   500 000,00 

            Резервный фонд местной администрации 213 01 11 6590020030   500 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 6590020030 800 500 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 0000000000   8 730 615,00 
      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Экономическое развитие и инновационная экономика Родниковского 
муниципального района" 

213 01 13 0900000000   8 730 615,00 

        Ведомственные проекты 213 01 13 0920000000   8 730 615,00 

67



          Ведомственный проект "Повышение качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных услуг" 

213 01 13 0920300000   8 730 615,00 

            Обеспечение функционирования многофункциональных центров 
предоставления государственных и муниципальных услуг 

213 01 13 0920382910   2 411 967,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 01 13 0920382910 600 2 411 967,00 

            Расходы по обеспечению функционирования многофункциональных 
центров предоставления государственных и муниципальных услуг 

213 01 13 09203S2910   6 318 648,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 01 13 09203S2910 600 6 318 648,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 213 04 00 0000000000   19 684 200,00 

    Транспорт 213 04 08 0000000000   14 000 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие транспортной системы Родниковского муниципального района" 

213 04 08 0700000000   14 000 000,00 

        Ведомственные проекты 213 04 08 0720000000   14 000 000,00 

          Ведомственный проект "Организация транспортного обслуживания 
населения" 

213 04 08 0720200000   14 000 000,00 

            Иные межбюджетные трансферты бюджету Родниковского 
городского поселения на осуществление полномочий по созданию условий 
для предоставления транспортных услуг населению и организации 
транспортного обслуживания населения между поселениями в границах 
муниципального района 

213 04 08 0720244100   14 000 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 04 08 0720244100 500 14 000 000,00 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 213 04 09 0000000000   5 684 200,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие транспортной системы Родниковского муниципального района" 

213 04 09 0700000000   5 684 200,00 

        Ведомственные проекты 213 04 09 0720000000   5 684 200,00 

          Ведомственный проект "Развитие сети автомобильных дорог общего 
пользования, расположенных в границах населенных пунктов сельских 
поселений и вне границ населенных пунктов в границах муниципального 
района, повышение безопасности дорожного движения" 

213 04 09 0720100000   5 684 200,00 

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений на 
содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения 

213 04 09 0720140010   5 684 200,00 

              Межбюджетные трансферты 213 04 09 0720140010 500 5 684 200,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 213 05 00 0000000000   3 512 700,00 

    Коммунальное хозяйство 213 05 02 0000000000   1 062 700,00 
68



      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Охрана земель и окружающей среды на территории Родниковского 
муниципального района" 

213 05 02 0800000000   1 062 700,00 

        Ведомственные проекты 213 05 02 0820000000   1 062 700,00 

          Ведомственный проект "Охрана окружающей среды" 213 05 02 0820100000   1 062 700,00 

            Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 
поселений на участие в организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых коммунальных отходов 

213 05 02 0820144000   1 062 700,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 02 0820144000 500 1 062 700,00 

    Благоустройство 213 05 03 0000000000   2 450 000,00 

      Межбюджетные трансферты местным бюджетам 213 05 03 6300000000   2 450 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 05 03 6390000000   2 450 000,00 

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
содержание мест захоронения 

213 05 03 6390043200   600 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6390043200 500 600 000,00 

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности людей на водных 
объектах, охране их жизни и здоровья 

213 05 03 6390043400   50 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6390043400 500 50 000,00 

            Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
исполнение наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений 

213 05 03 6390043800   1 800 000,00 

              Межбюджетные трансферты 213 05 03 6390043800 500 1 800 000,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 213 07 00 0000000000   3 621 200,00 

    Молодежная политика 213 07 07 0000000000   3 621 200,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

213 07 07 0100000000   42 000,00 

        Ведомственные проекты 213 07 07 0120000000   42 000,00 

Ведомственный проект "Патриотическое воспитание детей и молодежи" 213 07 07 0120300000   42 000,00 
            Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи и развитие волонтерского движения 

213 07 07 0120320370   42 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0120320370 600 42 000,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 213 07 07 6200000000   3 579 200,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 07 07 6290000000   3 579 200,00 

69



Организация временной трудовой занятости несовершеннолетних граждан 213 07 07 6290020380   176 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290020380 600 176 000,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 6290040060   679 900,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290040060 600 679 900,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 6290040061   335 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290040061 600 335 000,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 6290040062   57 600,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290040062 600 57 600,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе с 
детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 6290040220   2 330 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290040220 600 2 330 700,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 213 08 00 0000000000   320 000,00 

    Культура 213 08 01 0000000000   320 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 213 08 01 6000000000   320 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 08 01 6090000000   320 000,00 

            Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными датами 

213 08 01 6090020140   320 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

213 08 01 6090020140 200 320 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213 10 00 0000000000   1 317 580,00 

    Социальное обеспечение населения 213 10 03 0000000000   1 317 580,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

213 10 03 0200000000   1 317 580,00 

        Ведомственные проекты 213 10 03 0220000000   1 317 580,00 

          Ведомственный проект "Забота и поддержка" 213 10 03 0220100000   220 000,00 

70



            Обеспечение граждан, проживающих на территории муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район", льготными 
лекарственными препаратами 

213 10 03 0220160010   220 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 10 03 0220160010 800 220 000,00 

          Ведомственный проект "Кадры 213 10 03 0220200000   1 097 580,00 

            Единовременная денежная выплата (подъемные) специалистам, 
участникам Подпрограммы, заключившим трудовой договор с 
учреждениями, организациями Родниковского муниципального района 

213 10 03 0220265090   686 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0220265090 300 686 000,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве 
по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

213 10 03 0220265100   271 580,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0220265100 300 271 580,00 

Выплата денежной компенсации по договорам найма жилых помещений 
специалистам муниципальных учреждений и организаций социальной сферы 

213 10 03 0220265200   120 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0220265200 300 120 000,00 

            Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой местности, 
при первичном трудоустройстве в учреждения социальной сферы 

213 10 03 0220265210   20 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0220265210 300 20 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 213 11 00 0000000000   9 791 000,00 

    Физическая культура 213 11 01 0000000000   9 791 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие физической культуры и спорта Родниковского муниципального 
района" 

213 11 01 0400000000   9 439 500,00 

        Ведомственные проекты 213 11 01 0420000000   9 439 500,00 

Ведомственный проект "Обеспечение доступа к спортивным объектам" 213 11 01 0420100000   9 049 500,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0420100240   521 700,00 
              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0420100240 600 521 700,00 

            Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0420140240   8 527 800,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0420140240 600 8 527 800,00 

          Ведомственный проект "Развитие спорта высших достижений" 213 11 01 0420200000   390 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие спорта высших достижений, по 
поддержке спортивных команд, участвующих в Чемпионатах Ивановской 

213 11 01 0420220340   390 000,00 

71



области 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0420220340 600 390 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 213 11 01 6000000000   351 500,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 11 01 6090000000   351 500,00 

            Организация и проведение массовых спортивных мероприятий среди 
различных категорий населения 

213 11 01 6090020330   85 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090020330 600 85 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090040070   25 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090040070 600 25 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090040071   17 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090040071 600 17 500,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090040072   10 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090040072 600 10 100,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090040230   213 900,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090040230 600 213 900,00 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 213 12 00 0000000000   3 029 140,00 
    Телевидение и радиовещание 213 12 01 0000000000   3 029 140,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 213 12 01 6200000000   3 029 140,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 12 01 6290000000   3 029 140,00 

            Обеспечение населения информацией 213 12 01 6290000230   3 029 140,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

213 12 01 6290000230 600 3 029 140,00 

Отдел культуры и туризма администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

214   0000000000   91 224 125,48 

72



  ОБРАЗОВАНИЕ 214 07 00 0000000000   12 437 194,00 

    Дополнительное образование детей 214 07 03 0000000000   12 437 194,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 07 03 0300000000   12 437 194,00 

        Ведомственные проекты 214 07 03 0320000000   12 437 194,00 

          Ведомственный проект "Дополнительное образование детей в сфере 
культуры и искусства" 

214 07 03 0320300000   12 437 194,00 

            Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства 214 07 03 0320300210   8 282 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 0320300210 100 7 164 800,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 07 03 0320300210 200 1 117 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 07 03 0320300210 800 300,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной 
платы учителей в Ивановской области 

214 07 03 0320381430   3 947 339,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 0320381430 100 3 947 339,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере культуры и искусства до средней заработной 
платы учителей в Ивановской области за счет средств местного бюджета 

214 07 03 03203S1430   207 755,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 03203S1430 100 207 755,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 214 08 00 0000000000   78 786 931,48 

    Культура 214 08 01 0000000000   61 551 631,48 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

214 08 01 0200000000   11 220,00 

        Ведомственные проекты 214 08 01 0220000000   11 220,00 

          Ведомственный проект "Кадры 214 08 01 0220200000   11 220,00 

73



Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве 
по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

214 08 01 0220265100   11 220,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0220265100 600 11 220,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие культуры Родниковского муниципального района" 

214 08 01 0300000000   61 540 411,48 

        Ведомственные проекты 214 08 01 0320000000   61 540 411,48 

          Ведомственный проект "Организация досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры" 

214 08 01 0320100000   38 955 130,53 

            Финансовое обеспечение оказания туристско-информационных услуг 214 08 01 0320100300   1 524 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0320100300 600 1 524 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0320140040   5 415 500,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0320140040 600 5 415 500,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0320140041   5 745 700,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0320140041 600 5 745 700,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0320140042   3 187 900,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0320140042 600 3 187 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 01 0320140200   11 774 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0320140200 600 11 774 100,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области 

214 08 01 0320180340   9 141 676,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 0320180340 600 9 141 676,00 

74



 Расходы, связанных с поэтапным доведением средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области за счет средств 
местного бюджета 

214 08 01 03201S0340   481 144,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

214 08 01 03201S0340 600 481 144,00 

Укрепление материально-технической базы муниципальных учреждений 
культуры Ивановской области 

214 08 01 03201S1980   1 684 210,53 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

214 08 01 03201S1980 600 1 684 210,53 

          Ведомственный проект "Организация библиотечного обслуживания 
населения, комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов" 

214 08 01 0320200000   22 585 280,95 

Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и 
обеспечение сохранности книжных фондов" 

214 08 01 0320200200   5 554 900,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0320200200 100 4 655 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 0320200200 200 888 500,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0320200200 800 11 400,00 

            Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0320240210   8 510 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0320240210 100 7 058 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 0320240210 200 1 401 400,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0320240210 800 50 300,00 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
работникам культуры муниципальных учреждений культуры Ивановской 
области до средней заработной платы в Ивановской области 

214 08 01 0320280340   7 857 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0320280340 100 7 857 700,00 

75



            Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация 
мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных 
фондов библиотек муниципальных образований) 

214 08 01 03202L5191   143 855,79 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 03202L5191 200 143 855,79 

            Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной 
платы работникам культуры муниципальных учреждений культуры 
Ивановской области до средней заработной платы в Ивановской области за 
счет средств местного бюджета 

214 08 01 03202S0340   413 562,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 03202S0340 100 413 562,00 

            Укрепление материально-технической базы муниципальных 
учреждений культуры Ивановской области 

214 08 01 03202S1980   105 263,16 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 01 03202S1980 200 105 263,16 

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 214 08 04 0000000000   17 235 300,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 214 08 04 6200000000   17 235 300,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

214 08 04 6290000000   17 235 300,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного учреждения "Веста" 214 08 04 6290000220   6 133 900,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290000220 100 6 133 900,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 6290040040   609 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040040 100 609 300,00 

Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 6290040041   1 325 700,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040041 100 1 325 700,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 6290040042   621 100,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 214 08 04 6290040042 100 621 100,00 
76



государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
 Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами организаций 
культуры 

214 08 04 6290040200   6 933 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040200 100 6 299 100,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

214 08 04 6290040200 200 624 200,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 04 6290040200 800 9 700,00 

            Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 04 6290040210   1 612 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040210 100 1 612 300,00 

Контрольно-счетная палата муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

216   0000000000   1 494 700,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 216 01 00 0000000000   1 494 700,00 

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов 
и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора 

216 01 06 0000000000   1 460 002,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 216 01 06 6100000000   1 460 002,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

216 01 06 6190000000   1 460 002,00 

            Председатель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

216 01 06 6190000610   814 450,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

216 01 06 6190000610 100 814 450,00 

            Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

216 01 06 6190000700   645 552,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

216 01 06 6190000700 100 645 552,00 

    Другие общегосударственные вопросы 216 01 13 0000000000   34 698,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 216 01 13 6100000000   34 698,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 216 01 13 6190000000   34 698,00 

77



самоуправления 

            Расходы на обеспечение деятельности учреждений 216 01 13 6190011500   34 698,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

216 01 13 6190011500 200 34 698,00 

УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО 
ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОДНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

218   0000000000   12 445 531,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 218 01 00 0000000000   100 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 218 01 13 0000000000   100 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного самоуправления 218 01 13 6000000000   100 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

218 01 13 6090000000   100 000,00 

            Расходы на оплату юридических и нотариальных услуг 218 01 13 6090022000   100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 01 13 6090022000 200 100 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 218 05 00 0000000000   9 157 121,00 

    Жилищное хозяйство 218 05 01 0000000000   8 513 691,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Родниковского 
муниципального района" 

218 05 01 0600000000   8 513 691,00 

        Ведомственные проекты 218 05 01 0620000000   8 513 691,00 

Ведомственный проект "Содержание муниципального жилищного фонда" 218 05 01 0620300000   8 513 691,00 

            Проведение ремонта муниципального жилищного фонда 218 05 01 0620320590   809 870,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620320590 200 809 870,00 
 

Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 

218 05 01 0620320600   900 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620320600 200 900 000,00 

            Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения 218 05 01 0620320610   1 164 598,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620320610 200 1 164 598,00 

Расходы на оплату услуг по начислению и доставке нанимателям жилых 
помещений платы за наем по договорам социального найма и договорам 
найма жилых помещений муниципального жилищного фонда 

218 05 01 0620322900   56 000,00 

78



 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620322900 200 56 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Расходы на 
оплату взносов на капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов) 

218 05 01 0620342100   1 300 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620342100 200 1 300 000,00 

            Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Проведение ремонта муниципальных жилых помещений) 

218 05 01 0620342101   952 299,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620342101 200 952 299,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Содержание 
муниципального жилищного фонда до его заселения) 

218 05 01 0620342102   1 214 824,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620342102 200 1 214 824,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда (Содержание 
общего имущества многоквартирного дома, расположенного по адресу 
ул.Космонавтов, д.1а) 

218 05 01 0620342103   466 100,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620342103 200 466 100,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Предоставление субсидии на финансовое обеспечение (возмещение) затрат, 
связанных с выполнением работ по текущему ремонту общего имущества 
многоквартирного дома) 

218 05 01 0620342105   1 550 000,00 

Иные бюджетные ассигнования 218 05 01 0620342105 800 1 550 000,00 
Оплата услуг по начислению и доставке нанимателям жилых помещений 
платы за наем по договорам социального найма и договорам найма жилых 
помещений муниципального жилищного фонда 

218 05 01 0620343600   100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 01 0620343600 200 100 000,00 

    Коммунальное хозяйство 218 05 02 0000000000   643 430,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 
Родниковского муниципального района" 

218 05 02 0500000000   643 430,00 

        Ведомственные проекты 218 05 02 0520000000   643 430,00 

Ведомственный проект "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

218 05 02 0520100000   643 430,00 

79



            Реализация мероприятий по модернизации объектов коммунальной 
инфраструктуры 

218 05 02 0520125030   372 430,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0520125030 200 372 430,00 

            Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и 
водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом 

218 05 02 0520140300   271 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 05 02 0520140300 200 271 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 218 10 00 0000000000   3 188 410,00 

    Социальное обеспечение населения 218 10 03 0000000000   160 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение услугами жилищно-коммунального хозяйства населения 
Родниковского муниципального района" 

218 10 03 0500000000   160 000,00 

        Ведомственные проекты 218 10 03 0520000000   160 000,00 

Ведомственный проект "Модернизация объектов коммунальной 
инфраструктуры" 

218 10 03 0520100000   160 000,00 

            Ремонт общественных колодцев в сельских населенных пунктах 218 10 03 0520165230   160 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

218 10 03 0520165230 200 60 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 218 10 03 0520165230 300 100 000,00 

    Охрана семьи и детства 218 10 04 0000000000   3 028 410,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Обеспечение доступным и комфортным жильем населения Родниковского 
муниципального района" 

218 10 04 0600000000   3 028 410,00 

        Ведомственные проекты 218 10 04 0620000000   3 028 410,00 

          Ведомственный проект "Предоставление жилых помещений для детей-
сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 

218 10 04 0620400000   3 028 410,00 

            Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам 
найма специализированных жилых помещений 

218 10 04 06204R0820   3 028 410,00 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

218 10 04 06204R0820 400 3 028 410,00 

Управление образования администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

220   0000000000   465 305 025,74 

  ОБРАЗОВАНИЕ 220 07 00 0000000000   456 804 444,80 

    Дошкольное образование 220 07 01 0000000000   189 256 218,04 
80



      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 01 0100000000   188 686 320,81 

        Ведомственные проекты 220 07 01 0120000000   188 686 320,81 

          Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного 
образования" 

220 07 01 0120100000   188 686 320,81 

            Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования 

220 07 01 0120100100   59 713 139,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0120100100 100 31 668 964,40 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120100100 200 25 266 908,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 01 0120100100 800 2 777 267,00 

            Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования 

220 07 01 0120100110   28 040 564,44 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120100110 200 28 040 564,44 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 

220 07 01 0120100120   300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120100120 200 300 000,00 

Расходы на исполнение судебных актов по искам к муниципальному 
образованию "Родниковский муниципальный район" 

220 07 01 0120120061   1 909 120,71 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120120061 200 1 909 120,71 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 01 0120120180   1 768 820,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120120180 200 1 768 820,00 

            Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-
инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных организациях и 
детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муниципальных 
дошкольных образовательных организациях, осуществляющих оздоровление 

220 07 01 0120180100   1 251 471,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 220 07 01 0120180100 100 413 296,67 
81



государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120180100 200 838 174,33 

            Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав 
на получение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в 
муниципальных дошкольных образовательных организациях и возмещение 
затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 
обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг) 

220 07 01 0120180170   94 861 100,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0120180170 100 94 394 816,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120180170 200 466 284,00 

            Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций 

220 07 01 01201S1950   842 105,26 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 01201S1950 200 842 105,26 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 01 0200000000   119 897,23 

        Ведомственные проекты 220 07 01 0220000000   119 897,23 
          Ведомственный проект "Кадры 220 07 01 0220200000   119 897,23 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве 
по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

220 07 01 0220265100   119 897,23 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0220265100 100 119 897,23 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в 
Родниковском муниципальном районе" 

220 07 01 1000000000   450 000,00 

        Ведомственные проекты 220 07 01 1020000000   450 000,00 

82



          Ведомственный проект "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности" 

220 07 01 1020100000   450 000,00 

Оснащение современными приборами учета коммунальных ресурсов и 
устройствами регулирования потребления тепловой энергии, замена 
устаревших счетчиков на счетчики повышенного класса точности 

220 07 01 1020120400   450 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 1020120400 200 450 000,00 

    Общее образование 220 07 02 0000000000   213 157 365,52 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0100000000   213 075 835,52 

        Муниципальные проекты 220 07 02 0110000000   2 363 531,65 

          Муниципальный проект "Успех каждого ребенка" 220 07 02 011E200000   2 363 531,65 

Создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской 
местности и малых городах, условий для занятий физической культурой и 
спортом 

220 07 02 011E250970   2 363 531,65 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 07 02 011E250970 600 2 363 531,65 

        Ведомственные проекты 220 07 02 0120000000   210 712 303,87 

Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного образования" 220 07 02 0120100000   209 432 760,87 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы дошкольного 
образования 

220 07 02 0120100110   1 477 632,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120100110 200 1 477 632,00 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 

220 07 02 0120100120   400 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120100120 200 350 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120100120 600 50 000,00 

            Организация предоставления общедоступного и бесплатного 
дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего 
образования по основным общеобразовательным программам 

220 07 02 0120100130   50 976 435,27 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 

220 07 02 0120100130 100 11 462 651,81 

83



органами управления государственными внебюджетными фондами 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120100130 200 20 775 447,39 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120100130 600 16 399 276,07 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0120100130 800 2 339 060,00 

            Организация питания обучающихся в казенных общеобразовательных 
организациях 

220 07 02 0120100140   2 763 180,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120100140 100 1 226 134,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120100140 200 1 537 046,00 

            Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 220 07 02 0120120160   75 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120120160 600 75 000,00 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 02 0120120180   673 320,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120120180 200 633 320,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120120180 600 40 000,00 

Реализация мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, 
расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

220 07 02 0120120280   2 692 393,45 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120120280 600 2 692 393,45 

            Создание в общеобразовательных организациях Родниковского 
муниципального района Центров образования цифрового и гуманитарного 
профилей "Точка роста" 

220 07 02 0120120860   2 400 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120120860 200 2 400 000,00 

            Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное вознаграждение 
за классное руководство педагогическим работникам муниципальных 
общеобразовательных организаций) 

220 07 02 0120153031   10 233 720,00 

84



Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120153031 100 2 656 080,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120153031 600 7 577 640,00 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на 
получение общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, 
основного общего, среднего общего образования в муниципальных 
общеобразовательных организациях, обеспечение дополнительного 
образования в муниципальных общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, 
средств обучения, игр и игрушек (за исключением расходов на содержание 
зданий и оплату коммунальных услуг) 

220 07 02 0120180150   122 091 624,50 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120180150 100 36 741 870,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120180150 200 456 345,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120180150 600 84 893 409,50 

 Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в государственных и муниципальных 
образовательных организациях (Организация бесплатного горячего питания 
обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных 
образовательных организациях) 

220 07 02 01201L3041   15 123 139,86 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 01201L3041 200 2 224 482,15 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01201L3041 600 12 898 657,71 

            Укрепление материально-технической базы муниципальных 
образовательных организаций 

220 07 02 01201S1950   526 315,79 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01201S1950 600 526 315,79 

          Ведомственный проект "Социальная поддержка в сфере образования" 220 07 02 0120200000   1 009 443,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из многодетных 
семей муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120220771   348 840,00 

85



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120220771 200 102 816,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120220771 600 246 024,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из семей, 
попавших в кризисную жизненную ситуацию муниципальных 
общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120220772   22 032,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120220772 600 22 032,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов с 
ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120220773   381 480,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120220773 200 52 020,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120220773 600 329 460,00 

Предоставление питания обучающимся 1-4 классов с ограниченными 
возможностями здоровья муниципальных общеобразовательных 
организаций 

220 07 02 0120220774   214 200,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120220774 200 10 200,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120220774 600 204 000,00 

Осуществление полномочий по присмотру и уходу за детьми-сиротами и 
детьми, оставшимися без попечения родителей, детьми-инвалидами в 
дошкольных группах муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120280090   42 891,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120280090 100 33 084,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120280090 200 9 807,00 

Ведомственный проект "Патриотическое воспитание детей и молодежи" 220 07 02 0120300000   270 100,00 

            Обеспечение функционирования морского кадетского класса 220 07 02 0120300180   264 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120300180 600 264 700,00 

            Организация и проведение мероприятий 220 07 02 0120320170   5 400,00 

86



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 02 0120320170 200 5 400,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 02 0200000000   81 530,00 

        Ведомственные проекты 220 07 02 0220000000   81 530,00 

          Ведомственный проект "Кадры 220 07 02 0220200000   81 530,00 

 Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве 
по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

220 07 02 0220265100   55 490,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0220265100 100 55 490,00 

            Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой местности, 
при первичном трудоустройстве в учреждения социальной сферы 

220 07 02 0220265210   26 040,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0220265210 100 13 020,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0220265210 600 13 020,00 

    Дополнительное образование детей 220 07 03 0000000000   21 730 707,92 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 03 0100000000   21 675 217,92 

        Ведомственные проекты 220 07 03 0120000000   21 675 217,92 

 Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного образования" 220 07 03 0120100000   21 675 217,92 

            Организация предоставления дополнительного образования детей 220 07 03 0120111300   14 399 145,69 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0120111300 600 14 399 145,69 

            Обеспечение функционирования модели персонифицированного 
финансирования дополнительного образования детей 

220 07 03 0120111400   2 761 681,32 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0120111400 600 2 761 681,32 

            Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 03 0120120180   6 234,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 03 0120120180 200 6 234,00 

87



Поэтапное доведением средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций дополнительного 
образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской 
области 

220 07 03 0120181420   2 208 552,83 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0120181420 600 2 208 552,83 

Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области 

220 07 03 0120181440   1 266 031,84 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0120181440 600 1 266 031,84 

            Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 
работникам иных муниципальных организаций дополнительного 
образования детей до средней заработной платы учителей в Ивановской 
области за счет средств местного бюджета 

220 07 03 01201S1420   697 437,74 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 01201S1420 600 697 437,74 

 Расходы, связанные с поэтапным доведением средней заработной платы 
педагогическим работникам муниципальных организаций дополнительного 
образования детей в сфере физической культуры и спорта до средней 
заработной платы учителей в Ивановской области за счет средств местного 
бюджета 

220 07 03 01201S1440   336 134,50 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 01201S1440 600 336 134,50 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 07 03 0200000000   55 490,00 

        Ведомственные проекты 220 07 03 0220000000   55 490,00 

          Ведомственный проект "Кадры 220 07 03 0220200000   55 490,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном трудоустройстве 
по окончании учебы в учреждениях высшего и среднего профессионального 
образования 

220 07 03 0220265100   55 490,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0220265100 600 55 490,00 

    Другие вопросы в области образования 220 07 09 0000000000   32 660 153,32 

88



      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 07 09 0100000000   13 883 449,00 

        Ведомственные проекты 220 07 09 0120000000   13 883 449,00 

Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного образования" 220 07 09 0120100000   12 028 914,00 

            Организация бесплатной перевозки обучающихся в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих основные 
общеобразовательные программы, между поселениями 

220 07 09 0120100170   12 028 914,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 09 0120100170 100 4 751 774,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0120100170 200 7 179 990,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0120100170 800 97 150,00 

          Ведомственный проект "Социальная поддержка в сфере образования" 220 07 09 0120200000   1 854 535,00 

            Организация и проведение мероприятий для детей с ограниченными 
возможностями 

220 07 09 0120220240   13 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0120220240 200 13 000,00 

            Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

220 07 09 0120220250   9 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0120220250 200 9 000,00 

            Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 220 07 09 0120220260   429 555,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0120220260 200 429 555,00 

            Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 220 07 09 0120220750   114 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0120220750 200 114 000,00 

            Осуществление переданных государственных полномочий по 
организации двухразового питания в лагерях дневного пребывания детей-
сирот и детей, находящихся в трудной жизненной ситуации 

220 07 09 0120280200   78 120,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 09 0120280200 600 78 120,00 

            Организация отдыха детей в каникулярное время в части организации 
двухразового питания в лагерях дневного пребывания 

220 07 09 01202S0190   1 210 860,00 

89



              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 07 09 01202S0190 600 1 210 860,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 220 07 09 6200000000   18 776 704,32 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

220 07 09 6290000000   18 776 704,32 

 Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества образования, 
информационного сопровождения, управления и финансового обеспечения 
системы образования 

220 07 09 6290000160   18 776 704,32 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 07 09 6290000160 100 16 880 467,76 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 6290000160 200 1 591 680,56 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 6290000160 800 304 556,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220 10 00 0000000000   7 703 259,16 

    Социальное обеспечение населения 220 10 03 0000000000   180 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 10 03 0100000000   60 000,00 

        Ведомственные проекты 220 10 03 0120000000   60 000,00 

          Ведомственный проект "Социальная поддержка в сфере образования" 220 10 03 0120200000   60 000,00 

Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению школьной 
формы либо заменяющего комплекса детской одежды для посещения 
школьных занятий детям, поступающим в первый класс 
общеобразовательных организаций Родниковского муниципального района 

220 10 03 0120265050   60 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 03 0120265050 300 60 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Социальная поддержка граждан Родниковского муниципального района" 

220 10 03 0200000000   120 000,00 

        Ведомственные проекты 220 10 03 0220000000   120 000,00 

          Ведомственный проект "Кадры 220 10 03 0220200000   120 000,00 

Выплата денежной компенсации за содержание жилых помещений 
специалистам муниципальных учреждений социальной сферы 

220 10 03 0220265120   120 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными внебюджетными фондами 

220 10 03 0220265120 100 60 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям 

220 10 03 0220265120 600 60 000,00 

90



 
 
 
 
 
 

    Охрана семьи и детства 220 10 04 0000000000   7 523 259,16 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 10 04 0100000000   7 523 259,16 

        Ведомственные проекты 220 10 04 0120000000   7 523 259,16 

          Ведомственный проект "Социальная поддержка в сфере образования" 220 10 04 0120200000   7 523 259,16 

            Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
дошкольном образовательном учреждении для многодетных семей 

220 10 04 0120265040   1 586 987,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 10 04 0120265040 200 23 453,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0120265040 300 1 563 534,00 

 Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по выплате компенсации 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образовательных 
организациях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования 

220 10 04 0120280110   5 936 272,16 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 10 04 0120280110 200 87 263,16 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0120280110 300 5 849 009,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220 11 00 0000000000   797 321,78 

    Физическая культура 220 11 01 0000000000   797 321,78 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального района 
"Развитие образования Родниковского муниципального района" 

220 11 01 0100000000   797 321,78 

        Ведомственные проекты 220 11 01 0120000000   797 321,78 

Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного образования" 220 11 01 0120100000   797 321,78 

            Реализация программ спортивной подготовки 220 11 01 0120100500   797 321,78 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

220 11 01 0120100500 600 797 321,78 

Итого         810 303 809,97 

            
      

91



      Приложение 7 

        

к решению Совета муниципального 
образования «Родниковский 

муниципальный район» 

        от 15.12.2022 г. № 96 

              

Ведомственная структура расходов районного бюджета на плановый период 2024 и 2025  годов 
  

  

Наименование 

Код 
главного 
распоряд

ителя 

Раздел, 
подраздел 

Целевая 
статья 

расходов 

Вид 
расхода 

сумма, рублей 

2024 год 2025 год 

1 2 3 4 5 6 7 
Совет муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" 

210   0000000000   3 181 593,00 3 181 593,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 210 01 00 0000000000   3 181 593,00 3 181 593,00 

    Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и представительных органов 
муниципальных образований 

210 01 03 0000000000   2 484 714,00 2 484 714,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 210 01 03 6100000000   2 484 714,00 2 484 714,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 03 6190000000   2 484 714,00 2 484 714,00 

            Обеспечение функций представительного органа 210 01 03 6190000030   1 352 125,00 1 352 125,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

210 01 03 6190000030 100 1 352 125,00 1 352 125,00 

            Председатель Совета муниципального образования 210 01 03 6190000600   1 132 589,00 1 132 589,00 

  Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

210 01 03 6190000600 100 1 132 589,00 1 132 589,00 

    Другие общегосударственные вопросы 210 01 13 0000000000   696 879,00 696 879,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 210 01 13 6100000000   696 879,00 696 879,00 
92



        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

210 01 13 6190000000   696 879,00 696 879,00 

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Совета 
муниципального образования 

210 01 13 6190000040   34 485,00 34 485,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 210 01 13 6190000040 300 34 485,00 34 485,00 

            Расходы на обеспечение деятельности учреждений 210 01 13 6190011500   662 394,00 662 394,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

210 01 13 6190011500 200 662 394,00 662 394,00 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
"РОДНИКОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

211   0000000000   188 220 270,77 124 824 481,33 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 211 01 00 0000000000   96 424 022,76 96 422 129,01 

    Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и муниципального образования 

211 01 02 0000000000   1 946 968,00 1 946 968,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 211 01 02 6100000000   1 946 968,00 1 946 968,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 02 6190000000   1 946 968,00 1 946 968,00 

            Глава муниципального образования 211 01 02 6190000020   1 946 968,00 1 946 968,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 02 6190000020 100 1 946 968,00 1 946 968,00 

    Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших исполнительных органов государственной власти 
субъектов Российской Федерации, местных администраций 

211 01 04 0000000000   68 988 664,01 68 988 664,01 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 211 01 04 6100000000   67 790 280,00 67 790 280,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 04 6190000000   67 790 280,00 67 790 280,00 

            Обеспечение функций исполнительных органов 
муниципального образования 

211 01 04 6190000060   67 302 780,00 67 302 780,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 6190000060 100 67 297 500,00 67 297 500,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 04 6190000060 800 5 280,00 5 280,00 

Осуществление части расходов на содержание органов местного 
самоуправления муниципального района 

211 01 04 6190040020   487 500,00 487 500,00 

93



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 6190040020 100 487 500,00 487 500,00 

      Реализация отдельных полномочий Российской Федерации и 
Ивановской области 

211 01 04 6400000000   1 198 384,01 1 198 384,01 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 04 6490000000   1 198 384,01 1 198 384,01 

Осуществление полномочий по созданию и организации 
деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите 
их прав 

211 01 04 6490080360   1 198 384,01 1 198 384,01 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 04 6490080360 100 1 169 384,00 1 169 384,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 04 6490080360 200 29 000,01 29 000,01 

    Судебная система 211 01 05 0000000000   1 893,75 0,00 

      Реализация отдельных полномочий Российской Федерации и 
Ивановской области 

211 01 05 6400000000   1 893,75 0,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 05 6490000000   1 893,75 0,00 

На осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 
общей юрисдикции в Российской Федерации 

211 01 05 6490051200   1 893,75 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 05 6490051200 200 1 893,75 0,00 

    Другие общегосударственные вопросы 211 01 13 0000000000   25 486 497,00 25 486 497,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

211 01 13 0900000000   1 125 000,00 1 125 000,00 

        Ведомственные проекты 211 01 13 0920000000   1 125 000,00 1 125 000,00 

Ведомственный проект "Повышение качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных услуг" 

211 01 13 0920300000   1 125 000,00 1 125 000,00 

Приобретение компьютерной, оргтехники и офисной техники 211 01 13 0920320780   200 000,00 200 000,00 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320780 200 200 000,00 200 000,00 

94



            Приобретение лицензионного программного обеспечения 211 01 13 0920320790   400 000,00 400 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320790 200 400 000,00 400 000,00 

Поддержание компьютерной и оргтехники в рабочем состоянии 211 01 13 0920320810   300 000,00 300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320810 200 300 000,00 300 000,00 

            Разработка и сопровождение сайта администрации 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" на Российском программном обеспечении 

211 01 13 0920320820   25 000,00 25 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320820 200 25 000,00 25 000,00 

Организация сопровождения установленных программных 
продуктов 

211 01 13 0920320830   100 000,00 100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320830 200 100 000,00 100 000,00 

            Организация функционирования канала доступа в сеть 
"Интернет" Соблюдение технических и организационных мер 
информационной безопасности 

211 01 13 0920320840   100 000,00 100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 0920320840 200 100 000,00 100 000,00 

Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6000000000   189 000,00 189 000,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6090000000   189 000,00 189 000,00 

            Расходы на приобретение подарков для ветеранов Великой 
Отечественной войны к юбилейным дням рождения 

211 01 13 6090020110   80 000,00 80 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6090020110 200 80 000,00 80 000,00 

            Расходы на оплату членских взносов в Совет 
муниципальных образований Ивановской области 

211 01 13 6090090010   100 000,00 100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6090090010 200 100 000,00 100 000,00 

Расходы на оплату членских взносов в Ассоциацию по 
улучшению состояния здоровья и качества жизни населения 
"Здоровые города, районы и поселки" 

211 01 13 6090090030   9 000,00 9 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6090090030 200 9 000,00 9 000,00 

95



      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 211 01 13 6100000000   2 824 500,00 2 824 500,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6190000000   2 824 500,00 2 824 500,00 

            Расходы на выплату премий к Почетным грамотам Главы 
администрации муниципального образования 

211 01 13 6190000070   94 500,00 94 500,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 01 13 6190000070 300 94 500,00 94 500,00 

            Расходы на обеспечение деятельности учреждений 211 01 13 6190011500   2 000 000,00 2 000 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6190011500 200 2 000 000,00 2 000 000,00 

            Осуществление возложенных полномочий исполнительно-
распорядительного органа муниципального образования 

211 01 13 6190040023   730 000,00 730 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 6190040023 100 303 856,00 303 856,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6190040023 200 426 144,00 426 144,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 211 01 13 6200000000   21 331 768,00 21 331 768,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6290000000   21 331 768,00 21 331 768,00 

            Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Управление капитального строительства 
Родниковского муниципального района" 

211 01 13 6290000050   4 094 135,00 4 094 135,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 6290000050 100 3 778 135,00 3 778 135,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6290000050 200 316 000,00 316 000,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Центр по обеспечению деятельности органов 
местного самоуправления" 

211 01 13 6290000090   17 237 633,00 17 237 633,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

211 01 13 6290000090 100 10 143 836,00 10 143 836,00 

96



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6290000090 200 6 987 515,00 6 987 515,00 

              Иные бюджетные ассигнования 211 01 13 6290000090 800 106 282,00 106 282,00 

      Реализация отдельных полномочий Российской Федерации и 
Ивановской области 

211 01 13 6400000000   16 229,00 16 229,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 01 13 6490000000   16 229,00 16 229,00 

            Осуществление отдельных государственных полномочий в 
сфере административных правонарушений 

211 01 13 6490080350   16 229,00 16 229,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 01 13 6490080350 200 16 229,00 16 229,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 211 04 00 0000000000   8 561 062,32 9 160 252,32 

    Сельское хозяйство и рыболовство 211 04 05 0000000000   42 542,32 42 542,32 

      Реализация отдельных полномочий Российской Федерации и 
Ивановской области 

211 04 05 6400000000   42 542,32 42 542,32 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 04 05 6490000000   42 542,32 42 542,32 

            Осуществление отдельных государственных полномочий в 
области обращения с животными в части организации 
мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с 
животными без владельцев 

211 04 05 6490080370   42 542,32 42 542,32 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 04 05 6490080370 200 42 542,32 42 542,32 

    Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 211 04 09 0000000000   8 468 520,00 9 067 710,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие транспортной системы Родниковского 
муниципального района" 

211 04 09 0700000000   8 468 520,00 9 067 710,00 

        Ведомственные проекты 211 04 09 0720000000   8 468 520,00 9 067 710,00 

Ведомственный проект "Развитие сети автомобильных дорог 
общего пользования, расположенных в границах населенных 
пунктов сельских поселений и вне границ населенных пунктов в 
границах муниципального района, повышение безопасности 
дорожного движения" 

211 04 09 0720100000   8 468 520,00 9 067 710,00 

            На проектирование строительства (реконструкции), 
капитального ремонта, строительство (реконструкцию), 
капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог 

211 04 09 07201S0510   8 468 520,00 9 067 710,00 

97



общего пользования местного значения, в том числе на 
формирование муниципальных дорожных фондов 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 04 09 07201S0510 200 8 468 520,00 9 067 710,00 

    Другие вопросы в области национальной экономики 211 04 12 0000000000   50 000,00 50 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

211 04 12 0900000000   50 000,00 50 000,00 

        Ведомственные проекты 211 04 12 0920000000   50 000,00 50 000,00 

Ведомственный проект "Управление муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами и градостроительная 
деятельность" 

211 04 12 0920200000   50 000,00 50 000,00 

            На проведение мероприятий по изменению документов 
территориального планирования 

211 04 12 0920240320   50 000,00 50 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 04 12 0920240320 200 50 000,00 50 000,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 211 05 00 0000000000   63 993 085,69 0,00 

    Коммунальное хозяйство 211 05 02 0000000000   63 993 085,69 0,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Обеспечение услугами жилищно-коммунального 
хозяйства населения Родниковского муниципального района" 

211 05 02 0500000000   63 993 085,69 0,00 

        Ведомственные проекты 211 05 02 0520000000   63 993 085,69 0,00 

          Ведомственный проект "Развитие газификации" 211 05 02 0520200000   63 993 085,69 0,00 

Расходы на реализацию мероприятий по газификации сельских 
населенных пунктов Родниковского муниципального района 

211 05 02 0520225040   0,00 0,00 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

211 05 02 0520225040 400 0,00 0,00 

Разработка (корректировка) проектной документации и 
газификация населенных пунктов, объектов социальной 
инфраструктуры Ивановской области 

211 05 02 05202S2990   63 993 085,69 0,00 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

211 05 02 05202S2990 400 63 993 085,69 0,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 211 07 00 0000000000   100 000,00 100 000,00 

    Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 

211 07 05 0000000000   100 000,00 100 000,00 

98



Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

211 07 05 6000000000   100 000,00 100 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 07 05 6090000000   100 000,00 100 000,00 

Организация переподготовки и повышения квалификации 
работников органов местного самоуправления и работников 
подведомственных им учреждений 

211 07 05 6090020010   100 000,00 100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 07 05 6090020010 200 100 000,00 100 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 211 10 00 0000000000   5 029 900,00 5 029 900,00 

    Пенсионное обеспечение 211 10 01 0000000000   3 535 000,00 3 535 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

211 10 01 6000000000   3 535 000,00 3 535 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 10 01 6090000000   3 535 000,00 3 535 000,00 

            Выплата пенсий за выслугу лет муниципальным служащим 211 10 01 6090065010   3 535 000,00 3 535 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 10 01 6090065010 200 35 000,00 35 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 01 6090065010 300 3 500 000,00 3 500 000,00 

    Социальное обеспечение населения 211 10 03 0000000000   1 494 900,00 1 494 900,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

211 10 03 0200000000   1 469 900,00 1 469 900,00 

        Ведомственные проекты 211 10 03 0220000000   1 469 900,00 1 469 900,00 

          Ведомственный проект "Забота и поддержка" 211 10 03 0220100000   1 469 900,00 1 469 900,00 

 Адресная материальная помощь гражданам, оказавшимся в 
трудной жизненной ситуации 

211 10 03 0220165020   306 600,00 306 600,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0220165020 300 306 600,00 306 600,00 

            Ежемесячные выплаты гражданам, имеющим звание 
"Почетный гражданин Родниковского района" 

211 10 03 0220165060   1 153 000,00 1 153 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

211 10 03 0220165060 200 19 000,00 19 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0220165060 300 1 134 000,00 1 134 000,00 

            Денежная компенсация проезда в лечебное учреждение 
беременным женщинам, проживающим в сельской местности 

211 10 03 0220165070   10 300,00 10 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 211 10 03 0220165070 200 100,00 100,00 
99



государственных (муниципальных) нужд 
              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 0220165070 300 10 200,00 10 200,00 

Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

211 10 03 6000000000   25 000,00 25 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

211 10 03 6090000000   25 000,00 25 000,00 

Оказание материальной помощи ветеранам Великой 
Отечественной войны к празднованию Дня Победы 

211 10 03 6090020270   25 000,00 25 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 211 10 03 6090020270 300 25 000,00 25 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 211 11 00 0000000000   14 112 200,00 14 112 200,00 

    Массовый спорт 211 11 02 0000000000   14 112 200,00 14 112 200,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие физической культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

211 11 02 0400000000   14 112 200,00 14 112 200,00 

        Ведомственные проекты 211 11 02 0420000000   14 112 200,00 14 112 200,00 

Ведомственный проект "Обеспечение доступа к спортивным 
объектам" 

211 11 02 0420100000   14 112 200,00 14 112 200,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 211 11 02 0420100240   7 656 100,00 7 656 100,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0420100240 600 7 656 100,00 7 656 100,00 

            Финансовое обеспечение развития на территории города 
Родники физической культуры и массового спорта 

211 11 02 0420140800   6 456 100,00 6 456 100,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

211 11 02 0420140800 600 6 456 100,00 6 456 100,00 

Комитет по управлению имуществом администрации 
Родниковского муниципального района 

212   0000000000   1 035 056,61 1 088 252,51 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 212 01 00 0000000000   120 000,00 120 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 212 01 13 0000000000   120 000,00 120 000,00 
      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

212 01 13 0900000000   120 000,00 120 000,00 

        Ведомственные проекты 212 01 13 0920000000   120 000,00 120 000,00 

          Ведомственный проект "Управление муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами и градостроительная 
деятельность" 

212 01 13 0920200000   120 000,00 120 000,00 

            Оценка недвижимости, признание прав и регулирование 212 01 13 0920220640   120 000,00 120 000,00 
100



отношений по муниципальной собственности 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 01 13 0920220640 200 120 000,00 120 000,00 

  НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 212 04 00 0000000000   835 056,61 888 252,51 

    Другие вопросы в области национальной экономики 212 04 12 0000000000   835 056,61 888 252,51 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

212 04 12 0900000000   835 056,61 888 252,51 

        Ведомственные проекты 212 04 12 0920000000   835 056,61 888 252,51 

 Ведомственный проект "Управление муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами и градостроительная 
деятельность" 

212 04 12 0920200000   835 056,61 888 252,51 

            Кадастровые работы 212 04 12 0920221000   150 000,00 150 000,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

212 04 12 0920221000 200 150 000,00 150 000,00 

            Комплексные кадастровые работы 212 04 12 0920221100   300 000,00 300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 04 12 0920221100 200 300 000,00 300 000,00 

            На проведение кадастровых работ 212 04 12 0920240340   150 000,00 150 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 04 12 0920240340 200 150 000,00 150 000,00 

            На проведение оценки недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной собственности 

212 04 12 0920240350   12 000,00 12 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 04 12 0920240350 200 12 000,00 12 000,00 

На подготовку проектов межевания земельных участков и на 
проведение кадастровых работ 

212 04 12 09202L5990   223 056,61 276 252,51 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 04 12 09202L5990 200 223 056,61 276 252,51 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 212 05 00 0000000000   80 000,00 80 000,00 

    Коммунальное хозяйство 212 05 02 0000000000   80 000,00 80 000,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

212 05 02 0900000000   80 000,00 80 000,00 

        Ведомственные проекты 212 05 02 0920000000   80 000,00 80 000,00 

101



Ведомственный проект "Управление муниципальным 
имуществом, земельными ресурсами и градостроительная 
деятельность" 

212 05 02 0920200000   80 000,00 80 000,00 

            Управление и распоряжение имуществом Родниковского 
муниципального района 

212 05 02 0920222600   80 000,00 80 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

212 05 02 0920222600 200 80 000,00 80 000,00 

Финансовое управление администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

213   0000000000   24 908 788,00 24 908 788,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 213 01 00 0000000000   6 818 648,00 6 818 648,00 

    Резервные фонды 213 01 11 0000000000   500 000,00 500 000,00 

      Управление резервными средствами и муниципальным долгом 
местного бюджета 

213 01 11 6500000000   500 000,00 500 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 01 11 6590000000   500 000,00 500 000,00 

            Резервный фонд местной администрации 213 01 11 6590020030   500 000,00 500 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 01 11 6590020030 800 500 000,00 500 000,00 

    Другие общегосударственные вопросы 213 01 13 0000000000   6 318 648,00 6 318 648,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Экономическое развитие и инновационная экономика 
Родниковского муниципального района" 

213 01 13 0900000000   6 318 648,00 6 318 648,00 

        Ведомственные проекты 213 01 13 0920000000   6 318 648,00 6 318 648,00 

Ведомственный проект "Повышение качества и доступности 
предоставления государственных и муниципальных услуг" 

213 01 13 0920300000   6 318 648,00 6 318 648,00 

Расходы по обеспечению функционирования 
многофункциональных центров предоставления государственных 
и муниципальных услуг 

213 01 13 09203S2910   6 318 648,00 6 318 648,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 01 13 09203S2910 600 6 318 648,00 6 318 648,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 213 07 00 0000000000   3 621 200,00 3 621 200,00 

    Молодежная политика 213 07 07 0000000000   3 621 200,00 3 621 200,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

213 07 07 0100000000   42 000,00 42 000,00 

        Ведомственные проекты 213 07 07 0120000000   42 000,00 42 000,00 

Ведомственный проект "Патриотическое воспитание детей и 213 07 07 0120300000   42 000,00 42 000,00 
102



молодежи" 
Мероприятия, направленные на гражданско-патриотическое 
воспитание молодежи и развитие волонтерского движения 

213 07 07 0120320370   42 000,00 42 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 0120320370 600 42 000,00 42 000,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 213 07 07 6200000000   3 579 200,00 3 579 200,00 

Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 07 07 6290000000   3 579 200,00 3 579 200,00 

            Организация временной трудовой занятости 
несовершеннолетних граждан 

213 07 07 6290020380   176 000,00 176 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290020380 600 176 000,00 176 000,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 6290040060   679 900,00 679 900,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290040060 600 679 900,00 679 900,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 6290040061   335 000,00 335 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290040061 600 335 000,00 335 000,00 

            Расходы на организацию и осуществление мероприятий по 
работе с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 6290040062   57 600,00 57 600,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290040062 600 57 600,00 57 600,00 

Расходы на организацию и осуществление мероприятий по работе 
с детьми и молодежью в поселении 

213 07 07 6290040220   2 330 700,00 2 330 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 07 07 6290040220 600 2 330 700,00 2 330 700,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 213 08 00 0000000000   320 000,00 320 000,00 

    Культура 213 08 01 0000000000   320 000,00 320 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

213 08 01 6000000000   320 000,00 320 000,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 08 01 6090000000   320 000,00 320 000,00 

Организация и проведение мероприятий, связанных с 
государственными праздниками, юбилейными и памятными 
датами 

213 08 01 6090020140   320 000,00 320 000,00 

103



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

213 08 01 6090020140 200 320 000,00 320 000,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 213 10 00 0000000000   1 328 800,00 1 328 800,00 

    Социальное обеспечение населения 213 10 03 0000000000   1 328 800,00 1 328 800,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

213 10 03 0200000000   1 328 800,00 1 328 800,00 

        Ведомственные проекты 213 10 03 0220000000   1 328 800,00 1 328 800,00 

          Ведомственный проект "Забота и поддержка" 213 10 03 0220100000   220 000,00 220 000,00 

 Обеспечение граждан, проживающих на территории 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район", льготными лекарственными препаратами 

213 10 03 0220160010   220 000,00 220 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 213 10 03 0220160010 800 220 000,00 220 000,00 

          Ведомственный проект "Кадры 213 10 03 0220200000   1 108 800,00 1 108 800,00 

Единовременная денежная выплата (подъемные) специалистам, 
участникам Подпрограммы, заключившим трудовой договор с 
учреждениями, организациями Родниковского муниципального 
района 

213 10 03 0220265090   686 000,00 686 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0220265090 300 686 000,00 686 000,00 

Ежемесячная доплата к заработной плате молодым специалистам, 
являющимся участниками Подпрограммы при первичном 
трудоустройстве по окончании учебы в учреждениях высшего и 
среднего профессионального образования 

213 10 03 0220265100   282 800,00 282 800,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0220265100 300 282 800,00 282 800,00 
            Выплата денежной компенсации по договорам найма 
жилых помещений специалистам муниципальных учреждений и 
организаций социальной сферы 

213 10 03 0220265200   120 000,00 120 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0220265200 300 120 000,00 120 000,00 

            Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой 
местности, при первичном трудоустройстве в учреждения 
социальной сферы 

213 10 03 0220265210   20 000,00 20 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 213 10 03 0220265210 300 20 000,00 20 000,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 213 11 00 0000000000   9 791 000,00 9 791 000,00 

    Физическая культура 213 11 01 0000000000   9 791 000,00 9 791 000,00 

104



      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие физической культуры и спорта Родниковского 
муниципального района" 

213 11 01 0400000000   9 439 500,00 9 439 500,00 

        Ведомственные проекты 213 11 01 0420000000   9 439 500,00 9 439 500,00 

Ведомственный проект "Обеспечение доступа к спортивным 
объектам" 

213 11 01 0420100000   9 049 500,00 9 049 500,00 

            Обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0420100240   521 700,00 521 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0420100240 600 521 700,00 521 700,00 

            Расходы на обеспечение доступа к спортивным объектам 213 11 01 0420140240   8 527 800,00 8 527 800,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0420140240 600 8 527 800,00 8 527 800,00 

Ведомственный проект "Развитие спорта высших достижений" 213 11 01 0420200000   390 000,00 390 000,00 

Мероприятия, направленные на развитие спорта высших 
достижений, по поддержке спортивных команд, участвующих в 
Чемпионатах Ивановской области 

213 11 01 0420220340   390 000,00 390 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 0420220340 600 390 000,00 390 000,00 

      Реализация отдельных полномочий органов местного 
самоуправления 

213 11 01 6000000000   351 500,00 351 500,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 11 01 6090000000   351 500,00 351 500,00 

            Организация и проведение массовых спортивных 
мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090020330   85 000,00 85 000,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090020330 600 85 000,00 85 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090040070   25 000,00 25 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090040070 600 25 000,00 25 000,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090040071   17 500,00 17 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090040071 600 17 500,00 17 500,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090040072   10 100,00 10 100,00 

105



              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090040072 600 10 100,00 10 100,00 

            Расходы на организацию и проведение массовых 
спортивных мероприятий среди различных категорий населения 

213 11 01 6090040230   213 900,00 213 900,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 11 01 6090040230 600 213 900,00 213 900,00 

  СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 213 12 00 0000000000   3 029 140,00 3 029 140,00 

    Телевидение и радиовещание 213 12 01 0000000000   3 029 140,00 3 029 140,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 213 12 01 6200000000   3 029 140,00 3 029 140,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

213 12 01 6290000000   3 029 140,00 3 029 140,00 

            Обеспечение населения информацией 213 12 01 6290000230   3 029 140,00 3 029 140,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

213 12 01 6290000230 600 3 029 140,00 3 029 140,00 

Отдел культуры и туризма администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

214   0000000000   56 006 303,16 55 107 700,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 214 07 00 0000000000   6 282 100,00 6 282 100,00 

    Дополнительное образование детей 214 07 03 0000000000   6 282 100,00 6 282 100,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры Родниковского муниципального 
района" 

214 07 03 0300000000   6 282 100,00 6 282 100,00 

        Ведомственные проекты 214 07 03 0320000000   6 282 100,00 6 282 100,00 

Ведомственный проект "Дополнительное образование детей в 
сфере культуры и искусства" 

214 07 03 0320300000   6 282 100,00 6 282 100,00 

 Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства 214 07 03 0320300210   6 282 100,00 6 282 100,00 
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 07 03 0320300210 100 5 164 800,00 5 164 800,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 07 03 0320300210 200 1 117 000,00 1 117 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 07 03 0320300210 800 300,00 300,00 

  КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 214 08 00 0000000000   49 724 203,16 48 825 600,00 

    Культура 214 08 01 0000000000   35 561 603,16 34 663 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие культуры Родниковского муниципального 

214 08 01 0300000000   35 561 603,16 34 663 000,00 

106



района" 

        Ведомственные проекты 214 08 01 0320000000   35 561 603,16 34 663 000,00 

          Ведомственный проект "Организация досуга и обеспечение 
услугами организаций культуры" 

214 08 01 0320100000   21 354 700,00 20 598 100,00 

            Финансовое обеспечение оказания туристско-
информационных услуг 

214 08 01 0320100300   1 524 900,00 1 524 900,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0320100300 600 1 524 900,00 1 524 900,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0320140040   2 515 500,00 2 215 500,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0320140040 600 2 515 500,00 2 215 500,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0320140041   3 174 300,00 2 895 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0320140041 600 3 174 300,00 2 895 700,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0320140042   2 365 900,00 2 187 900,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0320140042 600 2 365 900,00 2 187 900,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 01 0320140200   11 774 100,00 11 774 100,00 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

214 08 01 0320140200 600 11 774 100,00 11 774 100,00 

          Ведомственный проект "Организация библиотечного 
обслуживания населения, комплектование и обеспечение 
сохранности книжных фондов" 

214 08 01 0320200000   14 206 903,16 14 064 900,00 

            Организация библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов" 

214 08 01 0320200200   5 554 900,00 5 554 900,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0320200200 100 4 655 000,00 4 655 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 01 0320200200 200 888 500,00 888 500,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0320200200 800 11 400,00 11 400,00 
107



Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 01 0320240210   8 510 000,00 8 510 000,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 01 0320240210 100 7 058 300,00 7 058 300,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 01 0320240210 200 1 401 400,00 1 401 400,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 01 0320240210 800 50 300,00 50 300,00 

            Государственная поддержка отрасли культуры (Реализация 
мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования 
книжных фондов библиотек муниципальных образований) 

214 08 01 03202L5191   142 003,16 0,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 01 03202L5191 200 142 003,16 0,00 

    Другие вопросы в области культуры, кинематографии 214 08 04 0000000000   14 162 600,00 14 162 600,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 214 08 04 6200000000   14 162 600,00 14 162 600,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

214 08 04 6290000000   14 162 600,00 14 162 600,00 

Обеспечение деятельности муниципального казенного 
учреждения "Веста" 

214 08 04 6290000220   3 061 200,00 3 061 200,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290000220 100 3 061 200,00 3 061 200,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 6290040040   609 300,00 609 300,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040040 100 609 300,00 609 300,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 6290040041   1 325 700,00 1 325 700,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040041 100 1 325 700,00 1 325 700,00 

108



            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 6290040042   621 100,00 621 100,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040042 100 621 100,00 621 100,00 

            Расходы на организацию досуга и обеспечение услугами 
организаций культуры 

214 08 04 6290040200   6 933 000,00 6 933 000,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040200 100 6 299 100,00 6 299 100,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

214 08 04 6290040200 200 624 200,00 624 200,00 

              Иные бюджетные ассигнования 214 08 04 6290040200 800 9 700,00 9 700,00 

Расходы на организацию библиотечного обслуживания населения, 
комплектование и обеспечение сохранности книжных фондов 

214 08 04 6290040210   1 612 300,00 1 612 300,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

214 08 04 6290040210 100 1 612 300,00 1 612 300,00 

Контрольно-счетная палата муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" 

216   0000000000   1 494 700,00 1 494 700,00 

  ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 216 01 00 0000000000   1 494 700,00 1 494 700,00 

    Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов финансового (финансово-
бюджетного) надзора 

216 01 06 0000000000   1 460 002,00 1 460 002,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 216 01 06 6100000000   1 460 002,00 1 460 002,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

216 01 06 6190000000   1 460 002,00 1 460 002,00 

            Председатель контрольно-счетной палаты муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

216 01 06 6190000610   814 450,00 814 450,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

216 01 06 6190000610 100 814 450,00 814 450,00 

109



Обеспечение функций Контрольно-счетной палаты 
муниципального образования "Родниковский муниципальный 
район" 

216 01 06 6190000700   645 552,00 645 552,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

216 01 06 6190000700 100 645 552,00 645 552,00 

    Другие общегосударственные вопросы 216 01 13 0000000000   34 698,00 34 698,00 

      Обеспечение деятельности органов местного самоуправления 216 01 13 6100000000   34 698,00 34 698,00 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

216 01 13 6190000000   34 698,00 34 698,00 

            Расходы на обеспечение деятельности учреждений 216 01 13 6190011500   34 698,00 34 698,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

216 01 13 6190011500 200 34 698,00 34 698,00 

УПРАВЛЕНИЕ СТРОИТЕЛЬСТВА И ЖИЛИЩНО-
КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "РОДНИКОВСКИЙ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" 

218   0000000000   10 054 940,00 10 054 940,00 

  ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 218 05 00 0000000000   8 036 000,00 8 036 000,00 

    Жилищное хозяйство 218 05 01 0000000000   8 036 000,00 8 036 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Родниковского муниципального района" 

218 05 01 0600000000   8 036 000,00 8 036 000,00 

        Ведомственные проекты 218 05 01 0620000000   8 036 000,00 8 036 000,00 

          Ведомственный проект "Содержание муниципального 
жилищного фонда" 

218 05 01 0620300000   8 036 000,00 8 036 000,00 

            Проведение ремонта муниципального жилищного фонда 218 05 01 0620320590   900 000,00 900 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620320590 200 900 000,00 900 000,00 

            Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества в многоквартирных домах 

218 05 01 0620320600   900 000,00 900 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620320600 200 900 000,00 900 000,00 

Содержание муниципального жилищного фонда до его заселения 218 05 01 0620320610   1 200 000,00 1 200 000,00 
              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620320610 200 1 200 000,00 1 200 000,00 

110



            Расходы на оплату услуг по начислению и доставке 
нанимателям жилых помещений платы за наем по договорам 
социального найма и договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда 

218 05 01 0620322900   56 000,00 56 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620322900 200 56 000,00 56 000,00 

            Организация содержания муниципального жилищного 
фонда (Расходы на оплату взносов на капитальный ремонт общего 
имущества многоквартирных домов) 

218 05 01 0620342100   1 300 000,00 1 300 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620342100 200 1 300 000,00 1 300 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Проведение ремонта муниципальных жилых помещений) 

218 05 01 0620342101   900 000,00 900 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620342101 200 900 000,00 900 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Содержание муниципального жилищного фонда до его 
заселения) 

218 05 01 0620342102   1 200 000,00 1 200 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620342102 200 1 200 000,00 1 200 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Содержание общего имущества многоквартирного дома, 
расположенного по адресу ул.Космонавтов, д.1а) 

218 05 01 0620342103   480 000,00 480 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620342103 200 480 000,00 480 000,00 

Организация содержания муниципального жилищного фонда 
(Предоставление субсидии на финансовое обеспечение 
(возмещение) затрат, связанных с выполнением работ по 
текущему ремонту общего имущества многоквартирного дома) 

218 05 01 0620342105   1 000 000,00 1 000 000,00 

              Иные бюджетные ассигнования 218 05 01 0620342105 800 1 000 000,00 1 000 000,00 

            Оплата услуг по начислению и доставке нанимателям 
жилых помещений платы за наем по договорам социального 
найма и договорам найма жилых помещений муниципального 
жилищного фонда 

218 05 01 0620343600   100 000,00 100 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

218 05 01 0620343600 200 100 000,00 100 000,00 

111



  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 218 10 00 0000000000   2 018 940,00 2 018 940,00 

    Охрана семьи и детства 218 10 04 0000000000   2 018 940,00 2 018 940,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Обеспечение доступным и комфортным жильем 
населения Родниковского муниципального района" 

218 10 04 0600000000   2 018 940,00 2 018 940,00 

        Ведомственные проекты 218 10 04 0620000000   2 018 940,00 2 018 940,00 

          Ведомственный проект "Предоставление жилых помещений 
для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" 

218 10 04 0620400000   2 018 940,00 2 018 940,00 

Предоставление жилых помещений детям-сиротам и детям, 
оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по 
договорам найма специализированных жилых помещений 

218 10 04 06204R0820   2 018 940,00 2 018 940,00 

              Капитальные вложения в объекты государственной 
(муниципальной) собственности 

218 10 04 06204R0820 400 2 018 940,00 2 018 940,00 

Управление образования администрации муниципального 
образования "Родниковский муниципальный район" 

220   0000000000   415 011 902,01 387 553 162,00 

  ОБРАЗОВАНИЕ 220 07 00 0000000000   409 404 687,02 381 945 947,01 

    Дошкольное образование 220 07 01 0000000000   171 720 590,84 171 795 590,84 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 07 01 0100000000   171 720 590,84 171 795 590,84 

        Ведомственные проекты 220 07 01 0120000000   171 720 590,84 171 795 590,84 

Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного 
образования" 

220 07 01 0120100000   171 720 590,84 171 795 590,84 

            Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного образования 

220 07 01 0120100100   44 713 139,40 44 713 139,40 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0120100100 100 31 668 964,40 31 668 964,40 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0120100100 200 10 266 908,00 10 266 908,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 01 0120100100 800 2 777 267,00 2 777 267,00 

Осуществление присмотра и ухода за детьми в муниципальных 
образовательных организациях, реализующих программы 
дошкольного образования 

220 07 01 0120100110   28 040 564,44 28 040 564,44 

112



              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0120100110 200 28 040 564,44 28 040 564,44 

            Обеспечение содержания зданий и сооружений 
муниципальных образовательных организаций, обустройство 
прилегающих к ним территорий 

220 07 01 0120100120   275 000,00 350 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 01 0120100120 200 275 000,00 350 000,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 01 0120120180   1 768 820,00 1 768 820,00 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120120180 200 1 768 820,00 1 768 820,00 

 Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по присмотру 
и уходу за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и детьми, нуждающимися в 
длительном лечении, в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях, осуществляющих оздоровление 

220 07 01 0120180100   1 251 471,00 1 251 471,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0120180100 100 413 296,67 413 296,67 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 01 0120180100 200 838 174,33 838 174,33 

            Финансовое обеспечение государственных гарантий 
реализации прав на получение общедоступного и бесплатного 
дошкольного образования в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях и возмещение затрат на 
финансовое обеспечение получения дошкольного образования в 
частных дошкольных образовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 
пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 

220 07 01 0120180170   95 671 596,00 95 671 596,00 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 01 0120180170 100 95 205 312,00 95 205 312,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 220 07 01 0120180170 200 466 284,00 466 284,00 
113



государственных (муниципальных) нужд 
    Общее образование 220 07 02 0000000000   194 144 069,85 166 610 329,84 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 07 02 0100000000   194 131 049,85 166 610 329,84 

        Муниципальные проекты 220 07 02 0110000000   2 670 330,33 0,00 

          Муниципальный проект "Успех каждого ребенка" 220 07 02 011E200000   2 670 330,33 0,00 

 Создание в общеобразовательных организациях, расположенных 
в сельской местности и малых городах, условий для занятий 
физической культурой и спортом 

220 07 02 011E250970   2 670 330,33 0,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 011E250970 600 2 670 330,33 0,00 

        Ведомственные проекты 220 07 02 0120000000   191 460 719,52 166 610 329,84 

Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного 
образования" 

220 07 02 0120100000   190 181 176,52 165 330 786,84 

            Осуществление присмотра и ухода за детьми в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
программы дошкольного образования 

220 07 02 0120100110   1 477 632,00 1 477 632,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120100110 200 1 477 632,00 1 477 632,00 

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных 
образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним 
территорий 

220 07 02 0120100120   425 000,00 350 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120100120 200 325 000,00 350 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120100120 600 100 000,00 0,00 

            Организация предоставления общедоступного и 
бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 
среднего общего образования по основным общеобразовательным 
программам 

220 07 02 0120100130   35 413 395,27 35 413 395,27 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120100130 100 11 462 651,81 11 462 651,81 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120100130 200 5 775 447,39 5 775 447,39 

114



              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120100130 600 15 836 236,07 15 836 236,07 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 02 0120100130 800 2 339 060,00 2 339 060,00 

            Организация питания обучающихся в казенных 
общеобразовательных организациях 

220 07 02 0120100140   2 763 180,00 2 763 180,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120100140 100 1 226 134,00 1 226 134,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120100140 200 1 537 046,00 1 537 046,00 

 Организация и проведение мероприятий для одаренных детей 220 07 02 0120120160   75 000,00 75 000,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120120160 600 75 000,00 75 000,00 

Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 02 0120120180   673 320,00 673 320,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120120180 200 633 320,00 633 320,00 

 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120120180 600 40 000,00 40 000,00 

 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство 
педагогическим работникам государственных и муниципальных 
общеобразовательных организаций (Ежемесячное денежное 
вознаграждение за классное руководство педагогическим 
работникам муниципальных общеобразовательных организаций) 

220 07 02 0120153031   10 311 840,00 0,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120153031 100 2 656 080,00 0,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120153031 600 7 655 760,00 0,00 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации 
прав на получение общедоступного и бесплатного дошкольного, 
начального общего, основного общего, среднего общего 
образования в муниципальных общеобразовательных 
организациях, обеспечение дополнительного образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях, включая 
расходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных 

220 07 02 0120180150   123 493 901,00 123 493 901,00 

115



пособий, средств обучения, игр и игрушек (за исключением 
расходов на содержание зданий и оплату коммунальных услуг) 
              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120180150 100 36 741 870,00 36 741 870,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120180150 200 456 345,00 456 345,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120180150 600 86 295 686,00 86 295 686,00 

Организация бесплатного горячего питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование в государственных и 
муниципальных образовательных организациях (Организация 
бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 
начальное общее образование в муниципальных образовательных 
организациях) 

220 07 02 01201L3041   15 547 908,25 1 084 358,57 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 01201L3041 200 2 287 067,65 159 507,08 

Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям 
и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01201L3041 600 13 260 840,60 924 851,49 

            Укрепление материально-технической базы 
муниципальных образовательных организаций 

220 07 02 01201S1950   0,00 0,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 01201S1950 600 0,00 0,00 

Ведомственный проект "Социальная поддержка в сфере 
образования" 

220 07 02 0120200000   1 009 443,00 1 009 443,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из 
многодетных семей муниципальных общеобразовательных 
организаций 

220 07 02 0120220771   348 840,00 348 840,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120220771 200 102 816,00 102 816,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120220771 600 246 024,00 246 024,00 

            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов из 
семей, попавших в кризисную жизненную ситуацию 
муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120220772   22 032,00 22 032,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 220 07 02 0120220772 600 22 032,00 22 032,00 
116



учреждениям и иным некоммерческим организациям 
            Предоставление питания обучающимся 5-11 классов с 
ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120220773   381 480,00 381 480,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120220773 200 52 020,00 52 020,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120220773 600 329 460,00 329 460,00 

            Предоставление питания обучающимся 1-4 классов с 
ограниченными возможностями здоровья муниципальных 
общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120220774   214 200,00 214 200,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120220774 200 10 200,00 10 200,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120220774 600 204 000,00 204 000,00 

            Осуществление полномочий по присмотру и уходу за 
детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения 
родителей, детьми-инвалидами в дошкольных группах 
муниципальных общеобразовательных организаций 

220 07 02 0120280090   42 891,00 42 891,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0120280090 100 33 084,00 33 084,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120280090 200 9 807,00 9 807,00 

Ведомственный проект "Патриотическое воспитание детей и 
молодежи" 

220 07 02 0120300000   270 100,00 270 100,00 

Обеспечение функционирования морского кадетского класса 220 07 02 0120300180   264 700,00 264 700,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 02 0120300180 600 264 700,00 264 700,00 

            Организация и проведение мероприятий 220 07 02 0120320170   5 400,00 5 400,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 02 0120320170 200 5 400,00 5 400,00 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Социальная поддержка граждан Родниковского 
муниципального района" 

220 07 02 0200000000   13 020,00 0,00 

        Ведомственные проекты 220 07 02 0220000000   13 020,00 0,00 
117



          Ведомственный проект "Кадры 220 07 02 0220200000   13 020,00 0,00 
Денежная выплата специалистам, прибывшим из другой 
местности, при первичном трудоустройстве в учреждения 
социальной сферы 

220 07 02 0220265210   13 020,00 0,00 

              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 02 0220265210 100 13 020,00 0,00 

    Дополнительное образование детей 220 07 03 0000000000   15 054 453,01 15 054 453,01 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 07 03 0100000000   15 054 453,01 15 054 453,01 

        Ведомственные проекты 220 07 03 0120000000   15 054 453,01 15 054 453,01 

Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного 
образования" 

220 07 03 0120100000   15 054 453,01 15 054 453,01 

Организация предоставления дополнительного образования детей 220 07 03 0120111300   12 286 537,69 12 286 537,69 
 Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0120111300 600 12 286 537,69 12 286 537,69 

            Обеспечение функционирования модели 
персонифицированного финансирования дополнительного 
образования детей 

220 07 03 0120111400   2 761 681,32 2 761 681,32 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 03 0120111400 600 2 761 681,32 2 761 681,32 

 Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности 220 07 03 0120120180   6 234,00 6 234,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 03 0120120180 200 6 234,00 6 234,00 

    Другие вопросы в области образования 220 07 09 0000000000   28 485 573,32 28 485 573,32 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 07 09 0100000000   11 708 869,00 11 708 869,00 

        Ведомственные проекты 220 07 09 0120000000   11 708 869,00 11 708 869,00 

Ведомственный проект "Развитие общего и дополнительного 
образования" 

220 07 09 0120100000   9 854 334,00 9 854 334,00 

Организация бесплатной перевозки обучающихся в 
муниципальных образовательных организациях, реализующих 
основные общеобразовательные программы, между поселениями 

220 07 09 0120100170   9 854 334,00 9 854 334,00 

118



              Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 
выполнения функций государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 09 0120100170 100 4 751 774,00 4 751 774,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0120100170 200 5 005 410,00 5 005 410,00 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 0120100170 800 97 150,00 97 150,00 

Ведомственный проект "Социальная поддержка в сфере 
образования" 

220 07 09 0120200000   1 854 535,00 1 854 535,00 

 Организация и проведение мероприятий для детей с 
ограниченными возможностями 

220 07 09 0120220240   13 000,00 13 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0120220240 200 13 000,00 13 000,00 

Организация и проведение мероприятий для детей-сирот и детей, 
оставшихся без попечения родителей 

220 07 09 0120220250   9 000,00 9 000,00 

 Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

220 07 09 0120220250 200 9 000,00 9 000,00 

Организации питания детей в лагерях с дневным пребыванием 220 07 09 0120220260   429 555,00 429 555,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0120220260 200 429 555,00 429 555,00 

            Подготовка лагерей с дневным пребыванием к открытию 220 07 09 0120220750   114 000,00 114 000,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 0120220750 200 114 000,00 114 000,00 

 Осуществление переданных государственных полномочий по 
организации двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания детей-сирот и детей, находящихся в трудной 
жизненной ситуации 

220 07 09 0120280200   78 120,00 78 120,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 09 0120280200 600 78 120,00 78 120,00 

 Организация отдыха детей в каникулярное время в части 
организации двухразового питания в лагерях дневного 
пребывания 

220 07 09 01202S0190   1 210 860,00 1 210 860,00 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 07 09 01202S0190 600 1 210 860,00 1 210 860,00 

      Обеспечение функционирования муниципальных учреждений 220 07 09 6200000000   16 776 704,32 16 776 704,32 

        Непрограммные направления деятельности органов местного 
самоуправления 

220 07 09 6290000000   16 776 704,32 16 776 704,32 

119



Финансовое обеспечение деятельности по оценке качества 
образования, информационного сопровождения, управления и 
финансового обеспечения системы образования 

220 07 09 6290000160   16 776 704,32 16 776 704,32 

 Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения 
функций государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами 

220 07 09 6290000160 100 14 880 467,76 14 880 467,76 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 07 09 6290000160 200 1 591 680,56 1 591 680,56 

              Иные бюджетные ассигнования 220 07 09 6290000160 800 304 556,00 304 556,00 

  СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 220 10 00 0000000000   4 809 893,21 4 809 893,21 

    Социальное обеспечение населения 220 10 03 0000000000   60 000,00 60 000,00 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 10 03 0100000000   60 000,00 60 000,00 

        Ведомственные проекты 220 10 03 0120000000   60 000,00 60 000,00 

          Ведомственный проект "Социальная поддержка в сфере 
образования" 

220 10 03 0120200000   60 000,00 60 000,00 

Социальная поддержка многодетным семьям по приобретению 
школьной формы либо заменяющего комплекса детской одежды 
для посещения школьных занятий детям, поступающим в первый 
класс общеобразовательных организаций Родниковского 
муниципального района 

220 10 03 0120265050   60 000,00 60 000,00 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 03 0120265050 300 60 000,00 60 000,00 

    Охрана семьи и детства 220 10 04 0000000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

      Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 10 04 0100000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

        Ведомственные проекты 220 10 04 0120000000   4 749 893,21 4 749 893,21 

Ведомственный проект "Социальная поддержка в сфере 
образования" 

220 10 04 0120200000   4 749 893,21 4 749 893,21 

Компенсация части родительской платы за содержание ребенка в 
дошкольном образовательном учреждении для многодетных 
семей 

220 10 04 0120265040   1 586 987,00 1 586 987,00 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 10 04 0120265040 200 23 453,00 23 453,00 

120



              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0120265040 300 1 563 534,00 1 563 534,00 

Осуществление переданных органам местного самоуправления 
государственных полномочий Ивановской области по выплате 
компенсации части родительской платы за присмотр и уход за 
детьми в образовательных организациях, реализующих 
образовательную программу дошкольного образования 

220 10 04 0120280110   3 162 906,21 3 162 906,21 

              Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 
государственных (муниципальных) нужд 

220 10 04 0120280110 200 46 742,21 46 742,21 

              Социальное обеспечение и иные выплаты населению 220 10 04 0120280110 300 3 116 164,00 3 116 164,00 

  ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 220 11 00 0000000000   797 321,78 797 321,78 

    Физическая культура 220 11 01 0000000000   797 321,78 797 321,78 

Муниципальная программа Родниковского муниципального 
района "Развитие образования Родниковского муниципального 
района" 

220 11 01 0100000000   797 321,78 797 321,78 

        Ведомственные проекты 220 11 01 0120000000   797 321,78 797 321,78 

          Ведомственный проект "Развитие общего и 
дополнительного образования" 

220 11 01 0120100000   797 321,78 797 321,78 

            Реализация программ спортивной подготовки 220 11 01 0120100500   797 321,78 797 321,78 

              Предоставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организациям 

220 11 01 0120100500 600 797 321,78 797 321,78 

Итого         699 913 553,55 608 213 616,84 

              
        

 
 
 
 
 

121



Приложение № 8 

к решению Совета  
муниципального образования   
«Родниковский муниципальный район» 
от  15.12.2022 г.  № 96 

Распределение межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2023 год  

(рублей) 

вид межбюджетных трансфертов 

наименование поселения 

всего 

Родниковское 
городское 
поселение 

Каминское 
сельское 

поселение 

Парское 
сельское 

поселение 

Филисовское 
сельское 

поселение 
Иные межбюджетные трансферты на содержание 
автомобильных  дорог  общего пользования местного значения 0,00 2 632 800,00 1 653 400,00 1 398 000,00 5 684 200,00 

Иные межбюджетные трансферты бюджетам поселений  на 
участие в организации деятельности по сбору (в том числе 
раздельному сбору) и транспортированию твердых 
коммунальных отходов 

0,00 645 828,10 333 298,37 83 574,59 1 062 701,06 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений на 
содержание мест захоронения 

0,00 271 956,00 218 382,00 109 662,00 600 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджетам сельских поселений  на 
осуществление мероприятий по обеспечению безопасности 
людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья 

0,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 

Межбюджетные трансферты бюджету Родниковского 
городского поселения на осуществление полномочий по  
созданию  условий для предоставления транспортных услуг 
населению и организации транспортного обслуживания 
населения между поселениями в границах муниципального 
района 

14 000 000,00 0,00 0,00 0,00 14 000 000,00 

итого 14 000 000,00 3 550 584,10 2 255 080,37 1 591 236,59 21 396 901,06 
 

122



 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»

от 15.12.2022 г.           

О переименовании Управления строительства и жилищно
хозяйства администрации

муниципальный район»
об Управлении жилищно

муниципального образования «Родниковский муниципальный район»
 

В соответствии с Гражданским 
Федеральным законом от 06.10.2003 N 131
местного самоуправления в Российской Федерации
образования «Родниковский муниципальный район»,

   
Совет муниципального образования

«Родниковский муниципальный район»

 
1. Переименовать Управление 

хозяйства администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район». 

2. Утвердить Положение
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» (прилагается). 

3. Управлению жилищно
муниципального образования «Родниковский муниципальный район
установленном законом порядке юридические действия, связанные с 
государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, и внесением изменений в сведения о юридичес
содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц.

4. Администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» 
мероприятия. 

 
С О В Е Т 

муниципального образования   
«Родниковский муниципальный район»

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
                                           

 
правления строительства и жилищно

администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» и утверждении Положения

об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»

 
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, 

от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
образования «Родниковский муниципальный район», 

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 

Управление строительства и жилищно
администрации муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» в Управление жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 

Положение об Управлении  жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 

Управлению жилищно-коммунального хозяйства 
вания «Родниковский муниципальный район

установленном законом порядке юридические действия, связанные с 
государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, и внесением изменений в сведения о юридичес
содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц.

4. Администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» провести соответствующие организационно

 
«Родниковский муниципальный район» 

          № 97 

правления строительства и жилищно-коммунального 
муниципального образования «Родниковский 

оложения  
коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

Российской Федерации, 
Об общих принципах организации 

Уставом муниципального 

 
«Родниковский муниципальный район» 

строительства и жилищно-коммунального 
администрации муниципального образования «Родниковский 

коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 

коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 

коммунального хозяйства  администрации 
вания «Родниковский муниципальный район» осуществить в 

установленном законом порядке юридические действия, связанные с 
государственной регистрацией изменений, вносимых в учредительные документы 
юридического лица, и внесением изменений в сведения о юридическом лице, 
содержащиеся в Едином государственном реестре юридических лиц. 

4. Администрации муниципального образования «Родниковский 
провести соответствующие организационно-штатные 

123



 

5. Решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 29.10.2020г. №16 «О переименовании отдела 
строительства и архитектуры администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» и утверждении Положения  об Управлении 
строительства и жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» отменить. 

6. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 
7. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Сборник 

нормативных актов Родниковского района» и разместить  на официальном сайте 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» в сети 
Интернет. 
 
 
Глава муниципального                                  Председатель Совета                                      
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                
муниципальный район»                                 «Родниковский                                                      
                                                                              муниципальный район»                              
___________А.В. Пахолков                            ______________Г.Р. Смирнова 
 

 
 
 
 

124



 

Приложение к  решению 
Совета муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район» 
от 15.12.2022 г. № 97 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

об Управлении  жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 

 

 
I. Общие положения 

 
1.1. Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 

муниципального образования «Родниковский муниципальный район» (далее - 
Управление) является структурным подразделением администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район». 

Управление жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» является 
правопреемником Управления строительства и жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район». 

1.2. Управление осуществляет свои полномочия в соответствии с 
Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, 
федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской 
Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской 
Федерации, законами и иными правовыми актами Ивановской области, Уставом 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», 
муниципальными правовыми актами муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», настоящим Положением. 

1.3. Организационно-правовая форма Управления  жилищно-коммунального 
хозяйства администрации муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" - муниципальное учреждение. 

 Управление является муниципальным казенным учреждением. 

1.4. Управление  является юридическим лицом, имеет самостоятельный 
баланс, лицевой счет в территориальных органах Федерального казначейства, 
печать с изображением герба муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», а также соответствующие штампы, бланки со своим 
наименованием. 

1.5. Полное наименование: Управление  жилищно-коммунального хозяйства 
администрации муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район». 

125



 

Сокращенное наименование: Управление ЖКХ администрации МО 
«Родниковский муниципальный район». 

1.6. Управление  осуществляет свою деятельность во взаимодействии с 
органами государственной власти Российской Федерации и Ивановской области, с 
органами местного самоуправления муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», городского и сельских поселений, общественными 
объединениями, иными организациями, гражданами. 

1.7. Деятельность Управления  курирует  заместитель Главы администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» в 
соответствии с распределением обязанностей и подотчетен Главе  муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район». 

1.8. Основным источником финансирования Управления  является бюджет 
Родниковского муниципального района. 

Управление  отвечает по своим обязательствам находящимися в его 
распоряжении денежными средствами.  

1.9. Управление  издает в пределах своей компетенции, на основе и во 
исполнение законодательства Российской Федерации приказы. 

1.10. Местонахождение Управления: 155250, Ивановская область, г. Родники, 
ул. Советская, 10.      Юридический адрес Управления: 155250, Ивановская область, 
г. Родники, ул. Советская, 10. 

 
II. Основные задачи и функции Управления 

 
2.1. Основными задачами Управления являются: 

2.1.1. Развитие инженерной  инфраструктуры  района. 

2.1.2. Формирование жилищной политики на территории муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район». 

2.1.3. Разработка, формирование и проведение единой  политики в области 
надежного развития и эффективного функционирования жилищно-коммунального 
хозяйства, коммунальной энергетики, энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности в Родниковском  муниципальном районе. 

2.2. В соответствии с возложенными задачами Управление  выполняет 
следующие функции: 

2.2.1. Является участником бюджетного процесса. Бюджетные полномочия 
осуществляет в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации и 
муниципальными правовыми актами, регулирующие бюджетные правоотношения. 

126



 

2.2.2. Осуществляет закупки товаров, работ и услуг для муниципальных 
нужд в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 года № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере  закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд». 
 

2.2.3. Является заказчиком на строительство и  ремонт объектов 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» в пределах 
своих полномочий. 

2.2.4. Осуществляет контроль за ходом реализации муниципальных 
программ, разрабатывает техническую документацию для проведения конкурсов в 
рамках своих полномочий. 

2.2.5. Организует работы по установке индивидуальных приборов учета 
коммунальных ресурсов в муниципальных квартирах Родниковского 
муниципального района. 

2.2.6. Организует работу по эксплуатации, содержанию и ремонту 
муниципального жилищного фонда и муниципального имущества Родниковского 
муниципального района. 

 
2.2.7. Обеспечивает условия для осуществления гражданами права на 

жилище, в том числе: 

1) использует бюджетные средства и иные не запрещенные законом 
источники денежных средств для улучшения жилищных условий граждан, в том 
числе путем предоставления в установленном порядке субсидий для приобретения 
или строительства жилых помещений; 

2) в установленном порядке предоставляет гражданам жилые помещения по 
договорам социального найма или договорам найма жилых помещений 
муниципального жилищного фонда; 

3) обеспечивает защиту прав и законных интересов граждан, приобретающих 
жилые помещения и пользующихся ими на законных основаниях, потребителей 
коммунальных услуг, а также услуг, касающихся обслуживания жилищного фонда; 

4) организуют обеспечение своевременного проведения капитального 
ремонта общего имущества в многоквартирных домах за счет взносов 
собственников помещений в таких домах на капитальный ремонт общего имущества 
в многоквартирных домах, бюджетных средств и иных не запрещенных законом 
источников финансирования; 

5) размещает в государственной информационной системе жилищно-
коммунального хозяйства информацию в соответствии с законодательством 
Российской Федерации. 

127



 

2.2.8. В целях организации теплоснабжения на территории Родниковского 
муниципального района: 

1) обеспечивает надежное теплоснабжение потребителей, в том числе 
принимает  меры по организации обеспечения теплоснабжения потребителей в 
случае неисполнения теплоснабжающими организациями или теплосетевыми 
организациями своих обязательств либо отказа указанных организаций от 
исполнения своих обязательств; 

2) рассматривает обращения потребителей по вопросам надежности 
теплоснабжения в порядке, установленном правилами организации теплоснабжения, 
утвержденными Правительством Российской Федерации; 

3) выполняет требования, установленных правилами оценки готовности 
муниципального образования к отопительному периоду, и контролирует  готовность  
теплоснабжающих организаций, теплосетевых организаций, отдельных категорий 
потребителей к отопительному периоду; 

4)  организует работу по согласованию вывода источников тепловой энергии, 
тепловых сетей в ремонт и из эксплуатации; 

5)  организует работу по утверждению схем теплоснабжения поселений,  в 
том числе присвоение статуса единой теплоснабжающей организации; 

2.2.9. В целях   исполнения  требований Федерального закона от 23.11.2009г. 
№ 261-ФЗ «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности  и 
о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»: 

 
1) разрабатывает  муниципальные программы в области энергосбережения и 

повышения энергетической эффективности; 

2) осуществляет информационное обеспечение мероприятий по 
энергосбережению и повышению энергетической эффективности, определенных в 
качестве обязательных федеральными законами и иными нормативными правовыми 
актами Российской Федерации, а также предусмотренных соответствующей 
муниципальной программой в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности; 

3) координирует мероприятия по энергосбережению и повышению 
энергетической эффективности и контроль за их проведением муниципальными 
учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями; 

2.2.10. Согласовывает  регистрацию граждан в муниципальные жилые 
помещения. 

128



 

2.2.11. Проводит  обследование санитарно-технического состояния    
жилищного фонда. 

2.2.12. Ведет  учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях. 

2.2.13. Реализует  муниципальные программы и подпрограммы в сфере 
жилищной политики и ипотечного кредитования. 

2.2.14. Участвует в   реализации программы переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда в рамках в рамках федерального закона «О фонде 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства» № 185-ФЗ от 
21.07.2007 года. 

2.2.15. Организует  работу  по выявлению и оформлению в собственность 
Родниковского муниципального района выморочных и бесхозяйных жилых 
помещений на территории Родниковского муниципального района. 

2.2.16. Осуществляет координацию  работы общественной комиссии по 
жилищным вопросам  администрации муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», комиссий по реализации муниципальных программ и 
подпрограмм в сфере жилищной политики. 

2.2.17. Реализует  государственные  полномочия Ивановской области по 
обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан в случае 
наделения муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 
такими полномочиями в установленном законом порядке. 

2.2.18. Предоставляет  муниципальные услуг в соответствии с 
Административными регламентами. 

2.2.19. Ведет   учет  жилья непригодного для проживания и   реестр  
пустующего жилья. 

2.2.20. Организует  и проводит конкурсы по отбору управляющих 
организаций для управления многоквартирными домами. 

2.2.21. Разрабатывает совместно с предприятиями технические задания по 
разработке инвестиционных программ организаций коммунального комплекса по 
развитию систем коммунальной инфраструктуры. 

2.2.22. Организует деятельность межведомственной комиссии по оценке 
состояния жилищного фонда. 

2.2.23. Организует работу комиссии по полноте и сбору платежей за ЖКУ на 
территории муниципального образования «Родниковский муниципальный район». 

2.2.24 Обеспечивает своевременное рассмотрение документов, поступающих 
в Управление, осуществляет сбор и обработку необходимой  информационной  и 

129



 

статистической информации,  заполнение государственных информационных 
систем. 

2.2.25. Рассматривает  обращения граждан и юридических лиц по вопросам, 
входящим в компетенцию Управления. 

2.2.26. Принимает  и консультирует  граждан, представителей юридических 
лиц по вопросам, относящихся к деятельности Управления. 

 
III. Права и обязанности  Управления 

 
3.1. Управление  в пределах своей компетенции имеет право: 

3.1.1. Представлять интересы администрации муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район" в органах государственной власти, местного 
самоуправления, а также в организациях, учреждениях, предприятиях; 

3.1.2. Осуществлять официальную переписку, используя бланки Управления; 

3.1.3. Запрашивать и получать от структурных подразделений администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район», 
муниципальных предприятий, учреждений и организаций информацию и 
материалы, необходимые для выполнения возложенных на Управление  задач и 
функций; 

3.1.4. Проводить в установленном порядке совещания по вопросам, 
входящим в его компетенцию, с привлечением специалистов муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район», предприятий, учреждений и 
организаций; 

3.1.5. Выступать в суде в защиту интересов Управления  и муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район»; 

3.1.6. Вносить в установленном порядке на рассмотрение администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» проекты 
правовых актов по вопросам, входящим в компетенцию Управления; 

3.1.7. Осуществлять от имени муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» юридические действия по защите имущественных прав и 
законных интересов муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район», в том числе путем обращения в суд с исками; 

3.1.9. Представлять заинтересованным лицам и организациям сведения об 
объемах выполненных работ, акты приемки и иную отчетность об использовании 
капитальных вложений; 

3.1.10. Привлекать по договорам гражданско-правового характера 
специалистов для осуществления поставленных целей; 

130



 

3.1.11. Осуществлять иные виды деятельности в соответствии с федеральным 
законодательством, законами и нормативными правовыми актами Ивановской 
области, муниципального образования "Родниковский муниципальный район", 
необходимые для решения задач и выполнения функций Управления. 

3.1.12. Иметь беспрепятственный доступ на  муниципальные объекты 
жилищно-коммунального хозяйства на территории района. 

3.1.13. Использовать в установленном порядке государственные и иные 
информационные и телекоммуникационные системы связи, пользоваться 
справочными и иными информационными базами данных. 

3.2. Управление  обязано: 

3.2.1. Соблюдать действующее законодательство Российской Федерации; 

3.2.2. Осуществлять приемку выполненных работ по муниципальным 
контрактам; 

3.2.3. Вести контроль и учет выполненных объемов работ на объектах; 

3.2.4. Производить контрольные замеры выполненных объемов, проверку цен 
и предъявленные по муниципальному контракту документы за выполненные 
работы, поставляемые материалы и оборудование, оказанные услуги; 

3.2.5. Производить в соответствии с графиком оплату работ подрядных 
организаций, а также окончательные расчеты по законченному объекту; 

3.2.6. В случае нарушения законодательства Российской Федерации и 
Ивановской области, решений Совета муниципального образования "Родниковский 
муниципальный район" и администрации муниципального образования  
"Родниковский муниципальный район", а также нанесения ущерба экономическим 
интересам, обеспечивать и защищать интересы муниципального образования 
"Родниковский муниципальный район", в том числе в правоохранительных и 
судебных органах. 

IV. Организация деятельности Управления 
 

4.1. Структура, положения об отделах, штатное расписание Управления 
утверждаются распоряжением администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район». 

 
4.2. Управление возглавляет начальник Управления (далее - начальник 

Управления), назначаемый на должность и освобождаемый от нее распоряжением 
администрации  муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район». Начальник Управления несет ответственность за выполнение возложенных 
на Управление задач и осуществление им своих функций. 

131



 

4.3. В период временного отсутствия начальника Управления его 
обязанности выполняет заместитель начальника Управления  или иное должностное 
лицо в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район». 

4.4. Начальник Управления: 

4.4.1. организует работу Управления, руководит его деятельностью; 

4.4.2. действует без доверенности от имени Управления, представляет его 
интересы в суде, органах государственной власти, органах местного самоуправления 
и организациях, выдает доверенности на представление интересов Управления; 

4.4.3. издает в пределах своей компетенции приказы, дает указания по 
вопросам, связанным с организацией деятельности Управления, подлежащие 
обязательному выполнению работниками Управления, организует и контролирует 
их исполнение; 

4.4.4. вносит предложения по изменению структуры и штатного расписания 
Управления; 

4.4.5. подписывает документы бухгалтерской и статистической отчетности, 
несет ответственность за нарушение законодательства о бухгалтерском учете и 
отчетности; 

4.4.6. исполняет другие функции, необходимые для достижения целей и 
задач деятельности Управления. 

 
V. Контроль за деятельностью Управления 

 
5.1. Контроль за деятельностью Управления осуществляется 

уполномоченными органами в соответствии с действующим законодательством 
Российской Федерации, актами органов государственной власти Ивановской 
области и муниципальными правовыми актами муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район». 

5.2. Управление в установленном порядке ведет бюджетный учет и 
статистическую отчетность, в установленные сроки сдает отчеты в 
соответствующие органы. 

 
VI. Внесение изменений  и дополнений в Положение 

6.1. Изменения и дополнения в настоящее Положение утверждаются 
решениями  Совета муниципального образования «Родниковский муниципальный 
район» и регистрируются в установленном порядке. 

6.2. Реорганизация, переименование и ликвидация Управления  
осуществляется в порядке, предусмотренном действующим законодательством. 

132



 
С О В Е Т 

муниципального образования   
«Родниковский муниципальный район» 

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
            от 15.12.2022 г.                                                                       № 98 

 

Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  
муниципального имущества муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район» на 2023 год 
 

В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года 
N131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона 
от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества",  решением Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 16.04.2015г. № 14 «Об утверждении 
Порядка планирования и принятия решений об условиях приватизации имущества, 
находящегося в собственности муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район», 

     

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 

РЕШИЛ: 
 

1. Утвердить прилагаемый Прогнозный план (программу) приватизации 
муниципального имущества муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» на 2023 год. 

 
2. Опубликовать настоящее решение в «Сборнике нормативных  актов  

Родниковского района». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 

 
Глава муниципального                                   Председатель Совета                                       
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                                     
муниципальный район»                                 «Родниковский                                                      
                                                                              муниципальный район»                              
_____________А.В. Пахолков                          ___________Г.Р. Смирнова 
 

 
 

133



 
Приложение  

к решению Совета муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»  

от 15.12.2022 г. № 98  
 

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (ПРОГРАММА) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования 

 «Родниковский муниципальный район» на 2023 год 
 

Настоящий Прогнозный план (программа) приватизации муниципального 
имущества муниципального образования «Родниковский муниципальный район» на 
2023 год (далее - Прогнозный план) разработан в соответствии с пунктом 1 статьи 
10 Федерального закона от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации 
государственного и муниципального имущества", в целях обеспечения реализации 
положений Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" 

 
1. Приватизация объектов нежилого фонда (зданий,  помещений): 
 

N  Наименование объекта Местонахождение 
 объекта 

Способ    
приватизации 

1 Нежилое здание детского сада общей 
 площадью  1109 кв.м.  с  кадастровым  
номером 37:15:020114:576  с  земельным 
участком общей площадью 4390 кв.м.  
с кадастровым номером 37:15:020114:493  

 

Ивановская область,  
Родниковский район, 
с. Острецово,  
ул. Молодежная,     
д. 17 

Аукцион  

2 Нежилое здание детского сада с 
кадастровым номером 37:15:040317:146 
общей площадью 99,9 кв.м. с земельным 
участком общей площадью 982,0  кв.м.  с 
кадастровым номером 37:15:040317:70 

Ивановская область, 
Родниковский район, 
с. Деревеньки,  
ул. Солнечная, д. 15 

Аукцион 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

134



 
С О В Е Т 

муниципального образования   
«Родниковский муниципальный район» 

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

            от 15.12.2022 г.                                                                       № 99 
 

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» от 16.12.2021г. № 104  

«Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации  
муниципального имущества муниципального образования  

«Родниковский муниципальный район» на 2022 год» 
 
 
В целях реализации положений Федерального закона от 6 октября 2003 года     

N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации",  в соответствии с пунктом 1 статьи 10 Федерального закона 
от 21 декабря 2001 года N 178-ФЗ "О приватизации государственного и 
муниципального имущества",  Порядком планирования и принятия решений об 
условиях приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район», 

     
Совет муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»  
РЕШИЛ: 

 
 

1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 16.12.2021г. № 104 «Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» на 2022 год» следующие 
изменения: 

 
1.1. Дополнить Раздел  2 «Преобразование муниципальных предприятий в 

открытые акционерные общества и внесение муниципального имущества в качестве 
вклада в уставный капитал акционерного общества» строкой следующего 
содержания: 

 
 
 

135



№ 
п/п 

Наименование объекта Местонахождение 
объекта 

Способ 
приватизации 

2 Газовая котельная общей 
площадью 312,6 кв.м.,  
кадастровый номер 
37:15:041203:815 

Ивановская область, 
Родниковский район,  
с.Сосновец 

внесение в качестве 
вклада в уставный капитал 
АО «Теплоснаб» 

3 Водопроводные сети  с 
кадастровым номером 
37:15:000000:899 
протяженностью 593 м. 

Ивановская область, 
Родниковский район,  
с.Михайловское 

внесение в качестве 
вклада в уставный капитал 
АО «Теплоснаб» 

4 Артезианская скважина с 
кадастровым номером 
37:15:020302:747 

Ивановская область, 
Родниковский район,  
с.Михайловское 

внесение в качестве 
вклада в уставный капитал 
АО «Теплоснаб» 

 
 
2. Опубликовать настоящее решение в Информационном бюллетене «Сборник 

нормативных  актов  Родниковского района». 
 
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
Глава муниципального                                   Председатель Совета                                       
образования «Родниковский                          муниципального образования                                                
муниципальный район»                                  «Родниковский                                                      
                                                                               муниципальный район»                              
_____________А.В. Пахолков                           _______________ Г.Р. Смирнова 
 
 

136



«Родниковский муниципальный район»

от 15.12.2022 г.

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «

перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год
 
В соответствии с  решением Совета муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 « Об утверждени
наказов избирателей депутатам 
муниципального района», в целях уточнения наименований объектов и объемов средств

Совет муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»

 
1. Внести в решение Совета муниципального образования «Родниковский 

муниципальный район» от 16.12.2021 № 99  «
избирателей депутатам на 2022 год»
 1.1.  Приложение  к решению
настоящему решению.  
  
 2.  Настоящее решение вступает в силу 
правоотношениям, возникшим

 
  3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетен

«Сборник нормативных актов Родниковского района».
 
 

Глава муниципального  
образования «Родниковский 
муниципальный район»                                                                                                    

_____________А.В. Пахолков
 

 
СОВЕТ 

муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»

VI созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
15.12.2022 г.                                                                      

 
О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 

«Родниковский муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «
перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год

решением Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 16.12.2021 № 98 « Об утверждении 
наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений Родниковского  

в целях уточнения наименований объектов и объемов средств
 

Совет муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район»

РЕШИЛ: 

решение Совета муниципального образования «Родниковский 
муниципальный район» от 16.12.2021 № 99  «Об утверждении перечня наказов 
избирателей депутатам на 2022 год» следующие изменения: 

к решению изложить в новой редакции, согласно приложению

Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия 
шим с 01.01.2022 года. 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетен
«Сборник нормативных актов Родниковского района». 

 
образования «Родниковский 
муниципальный район»                                                                                                    

 
Пахолков 

Председатель Совета 
муниципального образования 
«Родниковский  
муниципальный район»                                                                                    
______________Г.Р. Смирнова

 
 

«Родниковский муниципальный район» 

          № 100  

О внесении изменений в решение Совета муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район»  от 16.12.2021 № 99  «Об утверждении 

перечня наказов избирателей депутатам на 2022 год» 

решением Совета муниципального образования «Родниковский 
и Порядка формирования 

Советов сельских поселений Родниковского  
в целях уточнения наименований объектов и объемов средств,  

 
«Родниковский муниципальный район» 

решение Совета муниципального образования «Родниковский 
Об утверждении перечня наказов 

изложить в новой редакции, согласно приложению к 

принятия и применяется к 

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене 

Председатель Совета  
муниципального образования 

муниципальный район»                                                                                    
Г.Р. Смирнова                          

137



Приложение  
к решению Совета  
муниципального образования 
«Родниковский муниципальный 
район» 
от 15.12.2022 г. № 100 
 
Приложение  
к решению Совета  
муниципального образования 
«Родниковский муниципальный район» 
от  16.12.2021 г. № 99  
 

Перечень   
наказов избирателей депутатам Советов сельских поселений  Родниковского 

муниципального района, требующих расходования средств районного бюджета 
в 2022 году 

 
№ 
п/п 

Предложения избирателей, направленные на повышения 
уровня и качества жизни населения Родниковского 
муниципального района, обеспечения комплексного 

экономического и социального развития Родниковского 
муниципального района и поддержания в рабочем состоянии 

объектов систем жизнеобеспечения, функционирующих в 
муниципальных образованиях Родниковского 

муниципального района 

Объем 
средств  

(тыс. руб.) 

 Каминское сельское поселение 600,0 
1 Установка дополнительных и ремонт ранее установленных 

детских игровых элементов на детских площадках с.Каминский, 
с.Межи, с.Михайловское, с.Никульское 

250,0 

2 Благоустройство территории около пруда с.Каминский 50,0 
3 Выпиловка старых деревьев в парке у ДК с.Каминский 50,0 
4 Благоустройство территории и выпиловка деревьев на месте 

старого общежития 
50,0 

5 Оборудование трубопроезда на пересечении ул.Центральная и 
ул.Полевая д.Тайманиха 

50,0 

6 Установка дополнительных фонарей уличного освещения 
д.Ситьково 

50,0 

7 Выпиловка деревьев у домов  
№20, №21, №7 в д.Юдинка 

50,0 

8 Выпиловка деревьев у пруда с.Острецово 50,0 
 Парское сельское поселение 600,0 
1 Установка детского игрового комплекса на ул. Молодежная в с. 

Парское 
200,0 

2 Благоустройство территории прилегающей к памятнику воинам 200,0 

138



ВОВ в с. Сосновец  
3 Ремонт лотка для стока воды пруда в с. Болотново   200,0 
 Филисовское сельское поселение 600,0 
1 Обустройство нового общественного колодца в д. Кочигино 80,0 
2 Установка дополнительных светильников уличного освещения в 

с. Постнинский, ул. Школьная у д. № 18, ул. Невская 
30,0 

3 Опиловка аварийных деревьев в с. Постнинский, ул. Школьная 30,0 
4 Ремонт памятников воинам ВОВ в д. Иваниха, д. Скрылово, с. 

Постнинский 
60,0 

5 Обустройство общественного колодца в д. Гари 80,0 
6 Обустройство общественного колодца в д. Куделино, ул. 

Центральная 
80,0 

7 Восстановление уличного освещения в д. Овинцы 40,0 
8 Установка дополнительных  элементов на детской игровой 

площадке в д. Мальчиха 
120,0 

9 Обустройство общественного колодца в д. Гордяковка 80,0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

139



           ОГЛАВЛЕНИЕ 

№  
п/п 

Наименование МПА 
Совет  

муниципального образования  
«Родниковского муниципального района Ивановской области» 

 
 

Стр. 
 

1     Решение от 15.12.2022 №96:О районном бюджете на 2023 год и на плановый 
период 2024 и 2025 годов. 
 
2     Решение от 15.12.2022 г. № 97:О переименовании Управления строительства 
и жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» и утверждении Положения  
об Управлении жилищно-коммунального хозяйства администрации 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» 
 

3     Решение от 15.12.2022 г. № 98:Об утверждении прогнозного плана 
(программы) приватизации муниципального имущества муниципального 
образования «Родниковский муниципальный район» на 2023 год 
 
4     Решение от 15.12.2022 г. № 99:О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район» от 
16.12.2021г. № 104 «Об утверждении прогнозного плана (программы) 
приватизации муниципального имущества муниципального образования  
«Родниковский муниципальный район» на 2022 год» 
 
5     Решение от 15.12.2022 г. № 100:О внесении изменений в решение Совета 
муниципального образования «Родниковский муниципальный район»  от 
16.12.2021 № 99  «Об утверждении перечня наказов избирателей депутатам на 
2022 год» 

 

 
 
    
 

 
 

  
 
  
 
 
 
 

 

KulikovaEV
Пишущая машинка
1

KulikovaEV
Пишущая машинка
123

KulikovaEV
Пишущая машинка
133

KulikovaEV
Пишущая машинка
135

KulikovaEV
Пишущая машинка
137

KulikovaEV
Пишущая машинка


	№ 96 о район бюджете 2023 2 чтение.pdf (p.1-122)
	№ 97 Положение об Управлении ЖКХ.pdf (p.123-132)
	№ 98 план приватизации на 2023.pdf (p.133-134)
	№ 99 изм. в план приват. 2022.pdf (p.135-136)
	№ 100 изм. в наказы избир..pdf (p.137-139)

